
Broj 35/2005. 2017»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, 
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VOĆA, 
GORNJI KNEGINEC, JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, 
MALI  BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2005.

BROJ: 35 — Godina XIII Varaždin, 15. prosinca 2005. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI MINISTARSTVA 
POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA 
I VODNOGA GOSPODARSTVA

 Suglasnost na Program raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u državnom 
vlasništvu za područje Grada Varaždinske 
Toplice

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

33. Izmjene i dopune Proračuna Grada Va-
raždinske Toplice za 2005. godinu

34. Izmjene i dopune Konsolidiranog Pro-
računa Grada Varaždinske Toplice za 
2005. godinu

35. Proračun Grada Varaždinske Toplice za 
2006. godinu

36. Konsolidirani Proračun Grada Varaždinske 
Toplice za 2006. godinu

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

2017

2018

2035

2056

2072

37. Proračun Grada Varaždinske Toplice za 
2006. - 2008. godine

38. Odluka o držanju kućnih ljubimaca

39. Odluka o izmjenama i dopunama Odlu-
ke o socijalnoj skrbi na području Grada 
Varaždinske Toplice

40. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom redu na području Grada 
Varaždinske Toplice

41. Odluka o usvajanju Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za područje Grada 
Varaždinske Toplice

42. Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hr-
vatske za područje Grada Varaždinske 
Toplice

43. Program javnih potreba Grada Varaždin-
ske Toplice u 2006. godini

AKTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA  
I VODNOGA GOSPODARSTVA

Temeljem odredbe članka 54. stavka 1. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 
66/01, 87/02, 48/05 i 90/05), Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva daje

S U G L A S N O S T

Na Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u državnom vlasništvu za područje Grada Varaždinske 

2091

2096

2099

2099

2100

2100

2106



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2018

33.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« broj 96/03) i članka  56. stavka 1.  
Statuta Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije« broj 20/02 - pročišćeni 
tekst i 25/03), kao i članka 46. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko vijeće 
Grada Varaždinske Toplice na sjednici održanoj 8. 
prosinca 2005. godine, donosi  

   

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Grada Varaždinske Toplice  

za 2005. godinu

I. OPĆI DIO
  

Članak 1.
Proračun Grada Varaždinske Toplice sastoji se od 

bilance prihoda i rashoda, a mijenja se  kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

Red. 
broj O  P  I  S Plan 2005. Rebalans 

2005.

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA  
1. PRIHODI POSLOVANJA 8.118.000,00 7.158.000,00
2. RASHODI POSLOVANJA 5.178.500,00 5.789.266,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 2.939.500,00 1.368.734,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA  
1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 110.000,00
2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.069.500,00 2.006.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -3.019.500,00 -1.896.000,00
 
 RAČUN FINANCIRANJA  
1. VLASTITI IZVORI 530.000,00 957.266,00
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 450.000,00 430.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 80.000,00 527.266,00

 PRORAČUN UKUPNO  
1. PRIHODI I PRIMICI - UKUPNO 8.698.000,00 8.225.266,00
2. RASHODI I IZDACI - UKUPNO 8.698.000,00 8.225.266,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 0 0
   

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka mijenjaju se kako slijedi:

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Toplice, Klasa: 320-02/05-01/2, Urbroj: 2186/026-01-
05-7, od 1. kolovoza 2005. koji je usvojen Odlukom 
o usvajanju Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje 
Grada Varaždinske Toplice, Klasa: 320-02/05-01/2, Ur-
broj: 2186/026-01-05-8 od 21. rujna 2005. Isti Program 
sukladan je Strategiji gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države, od listopada 2001. te 
Mjerilima i uvjetima za provedbu privatizacije poljopri-
vrednog zemljišta (»Narodne novine« broj 13/02).

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države za Grad Varaždinske Toplice, 
sastavni je dio ove Suglasnosti.

Klasa: 320-02/05-01/1221
Urbroj: 525-9-05-2/DL
Zagreb, 16. studenog 2005.

Ministar
Petar Čobanković, v. r.



Broj 35/2005. 2019»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     A.  PRIHODI  
 
   

 PRIHODI POSLOVANJA 8.118.000,00 7.158.000,00
   
61 PRIHODI OD POREZA 3.740.000,00 3.710.000,00
   
611 Porez i prirez na dohodak 3.000.000,00 3.000.000,00
611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.000.000,00 3.000.000,00
   
612 Porez na dobit 150.000,00 150.000,00
612 11 Porez na dobit od poduzetnika     150.000,00 150.000,00
   
613 Porezi na imovinu 330.000,00 300.000,00
613 14 Porez na kuće za odmor 150.000,00 150.000,00
613 15 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00 50.000,00
613 41 Porez na promet nekretnina 130.000,00 100.000,00
   
614 Porezi na robu i usluge 260.000,00 260.000,00
614 24 Porez na potrošnju 160.000,00 160.000,00
614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 100.000,00 100.000,00
   
63 Potpore 1.792.000,00 450.000,00

633 Potpore iz proračuna 1.792.000,00 450.000,00
   
633 Potpore iz Županijskog proračuna 350.000,00 100.000,00
 Potpore iz Državnog proračuna 1.442.000,00 350.000,00
   
64 PRIHODI OD IMOVINE 108.000,00 113.000,00
   
641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00 25.000,00
641 32 Prihodi od kamata na depozite 5.000,00 5.000,00
641 43 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00 20.000,00
       
642 Prihodi od nefinancijske imovine 93.000,00 88.000,00
642 13 Naknada za koncesije za termalne vode 12.000,00 12.000,00
642 19 Naknade za ostale koncesije 21.000,00 21.000,00
642 29 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00 50.000,00
642 36 Prihod od spomeničke rente 10.000,00 5.000,00
   
65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 1.625.000,00 1.932.000,00
   
651 Administrativne (upravne) pristojbe 225.000,00 215.000,00
651 39 Ostale upravne pristojbe prodaja državnih biljega 110.000,00 80.000,00
651 41 Ostale pristojbe- boravišna pristojba 110.000,00 130.000,00
651 49 Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta 5.000,00 5.000,00
   
652 Prihodi po posebnim propisima 1.400.000,00 1.717.000,00
652 31 Komunalni doprinosi  100.000,00 110.000,00
652 3 Komunalni doprinos - Varkom 200.000,00 200.000,00
652 32 Komunalna naknada 800.000,00 1.100.000,00
652 3 Naknada za priključak na komunalnu infrastrukturu 80.000,00 35.000,00
652 41 Doprinosi za šume 120.000,00 140.000,00
652 6  Ostali nespomenuti prihodi 100.000,00 132.000,00
   
66 OSTALI PRIHODI 853.000,00 953.000,00
   
661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare 
 obavljenjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 415.000,00 445.000,00
661 1  Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti  
 grobne usluge i naknade  groblje Var.Toplice 180.000,00 210.000,00
 grobne naknade - groblje Svibovec 20.000,00 12.000,00
 grobne naknade - groblje Rukljevina 5.000,00 8.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2020

 kanaliziranje otpadnih voda - Var. Toplice 200.000,00 210.000,00
 ostale komunalne usluge 10.000,00 5.000,00
   
662 Kazne  20.000,00 15.000,00
662 74 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 10.000,00 10.000,00
662 8 Ostale nespomenute kazne (komunalni redar) 10.000,00 5.000,00
   
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  418.000,00 493.000,00
663 1 Tekuće donacije- sufinanciranje građana mrtvačnica Svibovec 300.000,00 270.000,00
  Sufinanciranje Martinkovec Vukovec 118.000,00 17.000,00
 ostala sufinanciranja  50.000,00
 prihod mo Petkovec - donacije građana   6.000,00
663 1 Donacija Migros  150.000,00
   
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 110.000,00
   
71 PRIHOD OD PRODAJE ZEMLJIŠTA  30.000,00
   
 Prihod od prodaje zemljišta  30.000,00
   
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00 80.000,00
       
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00 80.000,00
721 19 Prihod od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo 50.000,00 80.000,00
   
 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE     
      
83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA 530.000,00 533.760,00
   
832 12 Primici od prodaje dionica Komunalca 530.000,00 533.760,00
   
9 VLASTITI IZVORI  423.506,00
   
922 1  Prenijeti višak prihoda   423.506,00
   
  PRIHODI UKUPNO                                                                        8.698.000,00 8.225.266,00
   
   
     B .  IZDACI  

 RASHODI TEKUĆI 5.178.500,00 5.789.266,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.127.500,00 2.060.500,00
   
311 Plaće 1.774.500,00 1.712.500,00
311 1 Bruto plaće  1.774.500,00 1.712.500,00
   
312 Ostali  rashodi za zaposlene 45.000,00 40.000,00
312 1 Ostali rashodi za zaposlene 45.000,00 40.000,00
   
313 Doprinosi na plaće 308.000,00 308.000,00
313 1 Doprinosi za mirovinsko i invalidsko osiguranje 9.000,00 9.000,00
313 2 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 268.000,00 266.000,00
313 3 Doprinosi za zapošljavanje 31.000,00 33.000,00
   
32 MATERIJALNI RASHODI 1.858.000,00 1.983.500,00
   
321 Naknade troškova zaposlenima 88.000,00 78.000,00
321 1 Službena putovanja 23.000,00 18.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2005. Rebalans 2005.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2021»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

321 2 Naknade za prijevoz. za rad na terenui odvojeni život 60.000,00 53.000,00
321 3 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 7.000,00
   
322 Rashodi za materijal i energiju 566.000,00 501.000,00
322 1 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 117.000,00 89.000,00
322 2 Materijal i sirovine    
322 3 Energija 307.000,00 286.000,00
322 4 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 135.000,00 108.000,00
322 5 Sitni inventar i auto gume 7.000,00 18.000,00
   
323 Rashodi za usluge 807.000,00 932.500,00
323 1 Usluge telefona, pošte i prijevoza 113.000,00 92.000,00
323 2 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  362.000,00 480.500,00
323 3 Usluge promidžbe I informiranja 73.000,00 93.000,00
323 4 Komunalne usluge 39.000,00 41.000,00
323 5 Najamnine 4.000,00 4.000,00
323 7 Intelektualne i osobne usluge 153.000,00 164.000,00
323 8 Računalne usluge 33.000,00 35.000,00
323 9 Ostale usluge 30.000,00 23.000,00
       
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 397.000,00 472.000,00
329 1 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela. 
 povjerenstava i sl. 210.000,00 320.000,00
329 2 Premije osiguranja 15.000,00 18.000,00
329 3 Reprezentacija 81.000,00 51.000,00
329 4 Članarine  10.000,00
329 9 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 91.000,00 73.000,00
   
34 FINANCIJSKI RASHODI 245.000,00 348.766,00
   
342 Kamate za primljene zajmove 160.000,00 110.000,00
342 3 Kamate za primljene zajmove od banaka 160.000,00 110.000,00
   
343 Ostali financijski rashodi 85.000,00 238.766,00
343 1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 25.000,00 16.766,00
343 3 Zatezne kamate 10.000,00 2.000,00
343 4 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00 220.000,00
   
32 VETERINARSKE USLUGE - SUBVENCIJA UMJETNOG 
 OSJEMENJIVANJA 40.000,00 40.000,00

323 Veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00
323 6 Veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00
   
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA 
 I IZ PRORAČUNA 270.000,00 575.000,00
   
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 575.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 275.000,00
372 2  Sufinanciranje cijene prijevoza  300.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 638.000,00 781.500,00
   
381 Tekuće donacije 538.000,00 431.500,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 538.000,00 431.500,00
   
382 Kapitalne donacije  70.000,00
382 1 Kapitalna donacija Turističkoj zajednici  53.000,00
382 1 Kapitalna donacija DVD Tuhovec   17.000,00
   
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 130.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00 130.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2022

386 Kapitalne pomoći  150.000,00
386 3 Kapitalna pomoć - Migros  150.000,00
   
 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.069.500,00 2.006.000,00
   
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 400.000,00 10.000,00
   
411 19 Poslovne zone: zemljište 400.000,00 0
411 19 Arheološki kompleks - zemljište  10.000,00
   
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
 IMOVINE 2.669.500,00 1.996.000,00
   
421 Građevinski objekti 2.093.500,00 1.530.000,00
421 3 Ceste. željeznicei sl. građevinski objekti 688.000,00 250.000,00
421 4 Ostali građevinski objekti 940.500,00 615.000,00
421 2 Poslovni objekti 465.000,00 665.000,00
   
422 Postrojenja i oprema 28.000,00 52.000,00
422 1 Uredska oprema i namještaj 13.000,00 21.000,00
422 7 Uređaji i strojevi 15.000,00 31.000,00
      
426 Nematerijalna proizvedena imovina 148.000,00 207.000,00
426 3 prostorno planiranje 100.000,00 104.000,00
426  4 Elaborat sanacije deponije 48.000,00 97.000,00
426 2 Računalni program za uredsko poslovanje  6.000,00
   
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 400.000,00 207.000,00

451 11 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 400.000,00 100.000,00
451 11 Dodatna ulaganja na građ. objektima  107.000,00
   
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 450.000,00 430.000,00
   
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i 
 ostalih financijs.ist. 450.000,00 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i 
 ostalih financijs.ist. 450.000,00 430.000,00
   
 IZDACI UKUPNO 8.698.000,00 8.225.266,00

POSEBNI DIO
  

Članak 3.
Izdaci Proračuna  raspoređuju se po nositeljima i posebnim namjenama kako slijedi:

     RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
 GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE  
 
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE  
   
32 Materijalni rashodi 130.000,00 99.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00 1.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan 2005. Rebalans 2005.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2023»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0,00
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 80.000,00 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00 0,00
329 31 Reprezentacija 35.000,00 22.000,00
329 99 Ostali izdaci 10.000,00 15.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 100.000,00 82.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 100.000,00 82.000,00
   
 PROSLAVE 87.000,00 28.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00 3.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00 0,00
329 99 Ostali izdaci (cvijeće. koncerti  i slično) 50.000,00 5.000,00
329 99 Nagrade 10.000,00 20.000,00
   
 IZBORI 130.000,00 237.000,00
322 11 Uredski materijal 20.000,00 4.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 7.000,00
329 12 Naknade članovima povjerenstva i biračkih odbora 90.000,00 225.000,00
329 99  Ostali nespomenuti izdaci 10.000,00 1.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 447.000,00 446.000,00
   
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO  
   
32 Materijalni rashodi 64.000,00 74.000,00 
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0,00
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00 0,00
329 31 Reprezentacija 20.000,00 25.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 12.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00 130.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 164.000,00 204.000,00
   
 GLAVA 3. MJESNI ODBORI  
   
381 19 Prijenos sredstava MO Petkovec   6.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  6.000,00
   
 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 611.000,00 656.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA  
   
31 Rashodi za zaposlene 1.199.000,00 1.148.000,00
311 11 Plaće u novcu 989.000,00 940.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00 4.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 30.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 5.000,00 5.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 150.000,00 150.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 19.000,00
   
32 Materijalni rashodi 623.000,00 574.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00 1.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2024

321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 40.000,00 32.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja 2.000,00 3.000,00
322 11 Uredski materijal  40.000,00 28.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00 27.000,00
322 14 Materijal i sred. Za čišćenje i održavanje 10.000,00 4.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00 9.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. Poslovanja 2.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00 11.000,00
322 33 Plin 30.000,00 15.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ.građ.
 objekata 5.000,00 1.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 5.000,00 1.000,00
322 51 Sitni inventar  5.000,00 2.000,00
323 11 Usluge telefona 55.000,00 66.000,00
323 13 Poštarina 50.000,00 22.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 10.000,00 3.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 25.000,00 11.000,00
323 29 Ostale usluge 2.000,00 0
323 32 Tisak (objava) 40.000,00 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 48.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 2.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 2.000,00 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00 32.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00 97.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00 33.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 3.000,00 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 12.000,00 16.000,00
329 99 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00
329 41 Članarine  10.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 8.000,00
   
34 Financijski rashodi 245.000,00 348.766,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 160.000,00 110.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 25.000,00 16.766,00
343 33 Zatezne kamate 10.000,00 2.000,00
343 49 Ostali nesp. financijski rashodi 50.000,00 220.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.000,00 37.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00 21.000,00
422 7 Ostala oprema  10.000,00
426 2 Računalni programi  6.000,00
       
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.530.000,00 2.537.766,00

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE. STAMBENE I DJELATNOSTI 
 UREĐENJA PROSTORA  

 GLAVA 1.  KOMUNALNA DJELATNOST  
   
32 Materijalni rashodi 739.000,00 884.500,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 2.000,00 2.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2025»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322 31 Energija    253.000,00 251.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 10.000,00 5.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 120.000,00 97.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. održavanje opreme 3.000,00 7.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja  320.000,00 424.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme i postrojenja  41.500,00
323 41 Opskrba vodom 5.000,00 6.000,00
323 42 Odvoz smeća 26.000,00 30.000,00
323 75 Geodetsko katastarske usluge za poslovnu zonu  5.000,00
322 51 Sitni inventar   16.000,00
   
38 Kapitalne donacije  70.000,00
38 Kapitalna donacija Turističkoj zajednici  53.000,00
38 Kapitalna donacija DVD Tuhovec  17.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 400.000,00 0
411 19 Poslovne zone : zemljište 400.000,00 0
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.256.500,00 1.752.000,00
421 2 Poslovni objekti:  mrtvačnica Svibovec, Dječji vrtić,
 vatrogasni dom 465.000,00 665.000,00
421 4 Kanalizacija. vodovod 550.000,00 335.000,00
421 3 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 688.000,00 250.000,00
422 7 Uređaji strojevi i oprema 15.000,00 21.000,00
426 3 prostorno planiranje 100.000,00 104.000,00
421 4 Elektroenergetski vodovi i javna rasvjeta 390.500,00 280.000,00
426 4 Elaborat sanacije deponije otpada 48.000,00 97.000,00
   
45 Dodatna ulaganja  107.000,00
451 11 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima   107.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 3.395.500,00 2.813.500,00
   
 GLAVA 2. POLJOPRIVREDA  
   
32 Veterinarske usluge       40.000,00 40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - subvencija umjetne oplodnje 40.000,00 40.000,00
   
38 Kapitalne donacije poduzetnicima  150.000,00
386 32 Ostale donacije: Migros  150.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 40.000,00 190.000,00
   
 GLAVA 3. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST  

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA   

38 Donacije i ostali rashodi 160.000,00 134.000,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 160.000,00 134.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3. 160.000,00 134.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.595.500,00 3.137.500,00
   
 RAZDJEL 4.  KULTURA. ZNANOST I SPORT  

 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI  
 ZAVIČAJNI MUZEJ  
   
31 Rashodi za zaposlene 240.000,00 224.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00 185.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2026

312 19 Ostali rashodi za zaposlene    7.000,00 6.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 1.000,00 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00 28.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 4.000,00 4.000,00
   
32 Materijalni rashodi 85.000,00 75.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 2.000,00 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 2.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 20.000,00 21.000,00
321 32 Tečajevi i stručni ispiti 3.000,00 4.000,00
322 11 Uredski materijal 6.000,00 7.000,00
322 12 Literatura 3.000,00 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 3.000,00 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00 3.000,00
322 41 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00 2.000,00
322 51 Sitni inventar 2.000,00 0
323 11 Usluge telefona 6.000,00 4.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00 0
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 1.000,00
323 39 Usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 0
323 59 Najamnina 4.000,00 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 3.000,00 10.000,00
323 89 Računalne usluge 3.000,00 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00 5.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 2.000,00 0
329 22 Premije osiguranja imovine 3.000,00 2.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0
   
41 Zemljište  10.000,00
411 19 Zemljište za arheološki kompleks  10.000,00
       
 UKUPNO GLAVA 1. 325.000,00 309.000,00
   
 GLAVA 2.  KULTURA - OSTALI KORISNICI  
   
381 1 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 35.000,00
       
 UKUPNO GLAVA 2. 40.000,00 35.000,00
   
 GLAVA 3.  ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE  
   
451 11 Dodatna ulaganja: zgrada djevojačke i zgrada trivijalne škole 400.000,00 100.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  400.000,00 100.000,00
   
 GLAVA 4.  SPORT I REKREACIJA  
   
381 1 Tekuće donacije u novcu 130.000,00 110.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 4. 130.000,00 110.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 4. 895.000,00 554.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2027»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO. PREDŠKOLSKI ODGOJ,
 SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO  

 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI 
 KORISNICI  

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA«   
  
31 Rashodi za zaposlene 688.500,00 688.500,00
311 11 Bruto plaće 587.500,00 587.500,00
313 32 Doprinosi za ozljede 3.000,00 3.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 88.000,00 88.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 688.500,00 688.500,00
   
 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA  
   
37 Naknade građanima i kućanstvima iz zavoda i iz proračuna 270.000,00 575.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 275.000,00
372 2 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola   300.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 58.000,00 41.500,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 58.000,00 41.500,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 328.000,00 616.500,00
   
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO  
      
381 1 Tekuće donacije                                                                                   50.000,00 23.000,00
329 9 Ostali izdaci - Trka ulicama V.Toplica  12.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.                                                          50.000,00 35.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 5. 1.066.500,00 1.340.000,00
   
 SVEUKUPNO IZDACI 8.698.000,00 8.225.266,00

Članak 4.
Izdaci iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i 

podrobnim namjenama u Posebnom dijelu proračuna (Prošireni posebni dio) kako slijedi, sukladno ekonomskoj, 
organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji:   

PROGRAMSKI DIO PRORAČUNA ZA 2005. GODINU
(PROŠIRENI POSEBNI DIO)

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
 GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE   

 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE  
   
32 Materijalni rashodi 130.000,00 99.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00 1.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Rebalans 2005.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2028

321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 80.000,00 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00 0
329 31 Reprezentacija 35.000,00 22.000,00
329 99 Ostali izdaci 10.000,00 15.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 100.000,00 82.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 100.000,00 82.000,00
      
 PROSLAVE 87.000,00 28.000,00
   
329 31 Reprezentacija 25.000,00 3.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00 0
329 99 Ostali izdaci (cvijeće i slično) 50.000,00 5.000,00
329 99 Nagrade 10.000,00 20.000,00
   
 IZBORI 130.000,00 237.000,00
   
322 11 Uredski materijal 20.000,00 4.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 7.000,00
329 12 Naknade članovima povjerenstva i biračkih odbora 90.000,00 225.000,00
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 10.000,00 1.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 447.000,00 446.000,00
   
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO  
   
32 Materijalni rashodi 64.000,00 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00 0
329 31 Reprezentacija 20.000,00 25.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 12.000,00
   
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00 130.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 164.000,00 204.000,00
   
 GLAVA 3.  MJESNI ODBORI  
   
38119 Ostale dotacije - prijenos sredstava MO Petkovec  6.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  6.000,00
   
 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 611.000,00 656.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA  

31 Rashodi za zaposlene 1.199.000,00 1.148.000,00
311 11 Plaće u novcu 989.000,00 940.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00 4.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 30.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 150.000,00 150.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2029»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

313 31 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 19.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 5.000,00 5.000,00
   
32 Materijalni rashodi 623.000,00 574.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 40.000,00 32.000,00
321 31 Seminari, savjetovanja 2.000,00 3.000,00
322 11 Uredski materijal  40.000,00 28.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00 27.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 10.000,00 4.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00 9.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 2.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00 11.000,00
322 33 plin 30.000,00 15.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ.građ.objekata 5.000,00 1.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 5.000,00 1.000,00
322 51 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 2.000,00
323 11 Usluge telefona 55.000,00 66.000,00
323 13 Poštarina 50.000,00 22.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 10.000,00 3.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 25.000,00 11.000,00
323 29 Ostale usluge 2.000,00 0
323 32 Tisak (objava) 40.000,00 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 48.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 2.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 2.000,00 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00 32.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00 97.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00 33.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 3.000,00 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 12.000,00 16.000,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00
329 41 Članarine  10.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 8.000,00
   
34 Financijski rashodi 245.000,00 348.766,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 160.000,00 110.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 25.000,00 16.766,00
343 33 Zatezne kamate 10.000,00 2.000,00
343 49 Ostali nesp. financijski rashodi 50.000,00 220.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.000,00 37.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00 21.000,00
422 7 Oprema za ostale namjene   10.000,00
426 2 Račun. programi za uredsko poslovanje  6.000,00
   
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.530.000,00 2.537.766,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2030

 RAZDJEL 3.  

 GLAVA 1. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
 INFRASTRUKTURE  
   
 PROJEKT 1: ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE 
 ATM.I KAN.VODA  
322 41 Materijal za tek. I inv.održavanje građ.objekata 30.000,00 26.000,00
323 21 Usluge tekućeg I investicijskog održanja 30.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 1. 60.000,00 36.000,00
   
 PROJEKT 2. ODRŽAVANJE  JAVNIH POVRŠINA  
 I ZELENIH POVRŠINA U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA  
323 41 Opskrba vodom 3.000,00 3.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 5.000,00 2.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje javnih površina 30.000,00 25.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  6.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja objekata 40.000,00 45.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme   7.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 16.000,00 13.000,00
322 51 Sitni inventar: košarice za smeće i klupe   13.000,00

 UKUPNO PROJEKT 2. 94.000,00 114.000,00
   
 PROJEKT 3. ODRŽAVANJE CESTA ( ravnanje i navoz šljunka  
 u svim mjesnim odborima)  
322 41 Materijal za tekuće i inv. održavanje  50.000,00 40.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja 120.000,00 150.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja zimska služba 80.000,00 180.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 3. 250.000,00 370.000,00
   
 PROJEKT 4. ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICE  
   
 Groblje i mrtvačnica Varaždinske Toplice  53.000,00
322 41 Materijal za tekuće  održavanje 10.000,00 6.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja 20.000,00 18.000,00
322 31 Električna energija           3.000,00 5.000,00
323 41 Opskrba vodom 2.000,00 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 10.000,00 17.000,00
322 42 Materijal za tek. i inv.održavanje opreme 3.000,00 1.000,00
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00 1.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 5.000,00 3.000,00
   
 Mrtvačnica Svibovec   29.000,00
322 14 Materijal za čišćenje i održavanje  1.000,00
322 31 Električna energija  6.000,00
323 21 Usluge tek. održavanja: prilaz do groblja  21.000,00
323 41 Opskrba vodom  1.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 4. 55.000,00 82.000,00
   
 PROJEKT 5. JAVNA RASVJETA U SVIM MJESNIM 
 ODBORIMA  
   
322 31 Električna energija - javna rasvjeta 250.000,00 240.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja - popravak 30.000,00 34.500,00
   
 UKUPNO PROJEKT 5. 280.000,00 274.500,00
   
 SVEUKUPNO PROGRAM 739.000,00 876.500,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2031»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 RAZDJEL 3.  

 GLAVA 2. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 PROJEKT 1. CESTE  
421 31 Modernizacija županijskih. nerazvrstanih i lokalnih cesta 
 na području Grada Varaždinskih Toplica  570.000,00 0
  - Martinkovec-Vukovec 118.000,00 250.000,00

 UKUPNO PROJEKT 1. 688.000,00 250.000,00
   
 PROJEKT 2. ELEKTRIFIKACIJA  
421 49 Izgradnja javne rasvjete Var. Toplice 390.500,00 280.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 2. 390.500,00 280.000,00
   
 PROJEKT 3. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE 
 OTPADNIH VODA  
421 41 Izgradnja kanalizacije na području    
 grada Varaždinske Toplice: biljni pročistač 400.000,00 135.000,00
       
 UKUPNO PROJEKT 3. 400.000,00 135.000,00
   
 PROJEKT 4. PROSTORNO PLANIRANJE  
426 36 Izrada prostornog plana Varaždinske Toplice i Strateški plan 100.000,00 104.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 4.. 100.000,00 104.000,00
   
 PROJEKT 5. NABAVA OPREME ZA KOMUNALNU 
 DJELATNOST  

 MRTVAČNICA V.TOPLICE  
322 5  Sitni inventar: stalaža. stalak za vijence 15.000,00 2.000,00
   
 MRTVAČNICA SVIBOVEC  
422 7  Oprema : odar. stalak. svjećnjak  14.000,00
422 7  Oprema : razglas   7.000,00
322 5  Sitni inventar: stalak za vijence  1.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 5. 15.000,00 24.000,00
   
 PROJEKT 6. MRTVAČNICE  
421 19 Mrtvačnica Svibovec.  350.000,00 395.000,00
421 19 Mrtvačnica Rukljevina 100.000,00 0

 UKUPNO PROJEKT 6. 450.000,00 395.000,00
   
 PROJEKT 7. DEPONIJE OTPADA  
322 3   
426 41 Elaborat sanacije deponije otpada 48.000,00 97.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 7. 48.000,00 97.000,00
   
 PROJEKT 8.  DJEČJI VRTIĆ  
421 23 Idejni projekt Dječjeg vrtića Varaždinske Toplice 15.000,00 0
   
 UKUPNO PROJEKT 8. 15.000,00 0
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2032

 PROJEKT 9. POSLOVNE ZONE  
411 19 Zemljište: poslovne zone Melinišće i Petkovec 400.000,00 0
323 75 Geodetsko-katarstarske usluge   5.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 9. 400.000,00 5.000,00
   
 PROJEKT 10. PLINSKE MREŽE  
421 41 Izgradnja i modernizacija plinskih mreža 150.000,00 0
   
 UKUPNO PROJEKT 10. 150.000,00 0
   
 PROJEKT 11. VATROGASNI DOM  
 Izgradnja vatrogasnog doma: projektna dokumentacija  130.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 11.  130.000,00
   
 PROJEKT 12. SPORTSKA DVORANA SVIBOVEC   
 Izgradnja sportske dvorane: projektna dokumentacija  140.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 12.  140.000,00
   
 PROJEKT 13. DODATNA ULAGANJA  
451 11 Dodatna ulaganja: mrtvačnica V.Toplice  20.000,00
451 11 Stara sportska dvorana   87.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 13.  107.000,00
   
 PROJEKT 14. VODOVODNE MREŽE  
421 41 Vodovodne mreže Valpovec . Cvjetna ulica  200.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 14.  200.000,00
   
  PROJEKT 15. KAPITALNE DONACIJE  
38 Kapitalna donacija Turističkoj zajednici za inf.ploče  53.000,00
38 Kapitalna donacija DVD Tuhovec za dod.ulaganje na 
 vatrog.spremištu  17.000,00

 UKUPNO PROJEKT 15.  70.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2.  2.656.500,00 1.937.000,00
    
 GLAVA 3. POLJOPRIVREDA  
   
32 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00 40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00 40.000,00
   
38 Kapitalna donacija   150.000,00
386 32 Kapitalna donacija »Migros«  150.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3. 40.000,00 190.000,00
   
 GLAVA 4. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST  

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA  
 
38 Donacije i ostali rashodi 160.000,00 134.000,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 160.000,00 134.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 4. 160.000,00 134.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.595.500,00 3.137.500,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2033»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 RAZDJEL 4.  
   
 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI
  
  ZAVIČAJNI MUZEJ  
   
31 Rashodi za zaposlene 240.000,00 224.000,00 
311 11 Plaće u novcu 198.000,00 185.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    7.000,00 6.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 1.000,00 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00 28.000,00
313 31 Doprinos za zapošljavanje 4.000,00 4.000,00
   
32 Materijalni rashodi 85.000,00 75.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 2.000,00 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 2.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 20.000,00 21.000,00
321 32 Tečajevi. stručni ispiti 3.000,00 4.000,00
322 11 Uredski materijal 6.000,00 7.000,00
322 12 Literatura 3.000,00 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 3.000,00 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00 3.000,00
322 41 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00 2.000,00
322 51 Sitni inventar 2.000,00 0
323 11 Usluge telefona 6.000,00 4.000,00
323 13 Poštarina  2.000,00 0
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 1.000,00
323 39 Usluge promidžbe i imformiranja  3.000,00 0
323 59 Najamnina 4.000,00 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 3.000,00 10.000,00
323 89 Računalne usluge 3.000,00 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00 5.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 2.000,00 0
329 22 Premije osiguranja imovine 3.000,00 2.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0
       
41 Zemljište  10.000,00
411 19 Zemljište za arheološki kompleks  10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 325.000,00 309.000,00
       
 GLAVA 2. OSTALI KORISNICI  
   
 OGRANAK MATICE HRVATSKE  
381 1 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
   
 KUD »TOPLICE«  
381 1  Tekuće donacije 30.000,00 25.000,00
   
 MANIFESTACIJA »KUKULJEVIĆEVI DANI«  
381 1 tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2.  40.000,00 35.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2034

 GLAVA 3. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE  
   
45 111 Dodatna ulaganja: zgrada Trivijane i Djevojačke škole, 
 uređenje Muzeja 400.000,00 100.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  400.000,00 100.000,00
   
 GLAVA 4. SPORT I REKREACIJA  
   
381 15 ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA - tekuće donacije 120.000,00 100.000,00
381 15 KOŠARKAŠKI KLUB - tekuće donacije 10.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 4. 130.000,00 110.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 4. 895.000,00 554.000,00
   
 RAZDJEL 5.    

 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI 
 KORISNICI  

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA«  
   
31 Rashodi za zaposlene 688.500,00 688.500,00
311 11 Bruto plaće 587.500,00 587.500,00
313 32 Doprinos za ozljede 3.000,00 3.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 88.000,00 88.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 688.500,00 688.500,00
   
 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA  
   
 SOCIJALNI PROGRAM  
372 1 Naknade građanima i kućanstvima  100.000,00 105.000,00
372 1 Naknada za opremu za novorođenčad 70.000,00 70.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjoškolaca   300.000,00
   
 MOTO KLUB »AQUA BIKERS«  
381 14 Tekuće donacije    5.000,00 3.500,00
   
 DRUŠTVO NAŠA DJECA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUŽENJE UMIROVLJENIKA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUGA HRVATSKIH VETERANA DOMOVINSKOG RATA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUGA HRVATSKI DOMOBRAN  
381 14 Tekuće donacije 5.000,00 3.500,00
   
 PLANINARSKO DRUŠTVO »TONIMIR«  
381 14 Tekuće donacije 5.000,00 3.500,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2035»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 UDRUGA VOĆARA I VINOGRADARA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUGA SLIJEPIH VARAŽDINSKE ŽUPANIJE    
381 14 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00
   
 STIPENDIJE UČENICIMA I STUDENTIMA  
372 15 Stipendije učenicima i studentima 100.000,00 100.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 328.000,00 616.500,00
   
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO  
   
 NATJECANJA UČENIKA (OŠ Var.Toplice i OŠ Svibovec)  
381 14 Tekuće donacije 8.000,00 8.000,00
   
 ŠUK  SVIBOVEC  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 0
   
 ŠUK TOPLICE  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 5.000,00
   
 TRKA ULICAMA V.TOPLICA  
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 12.000,00 12.000,00
   
 TAMBURAŠKI ORKESTAR OŠ VAR. TOPLICE  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  50.000,00 35.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 5. 1.066.500,00 1.340.000,00
   
 SVEUKUPNO 8.698.000,00 8.225.266,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans 2005.

Članak 5.
Izmjene i dopune Proračuna Grada Varaždinske 

Toplice stupaju na snagu danom donošenja, a primje-
njuju se od 1. siječnja 2005. godine i objavit će se u 
»Službenom vjesnku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/05-01/4
Urbroj: 2186/026-01-05-5
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

34.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« broj 96/03) i članka  56. stavka 1.  

Statuta Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst i 
25/03), članka 46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 17/01), Gradsko vijeće na sjednici 
održanoj 8. prosinca 2005. godine, donosi

 

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Konoslidiranog Proračuna Grada Varaždinske 

Toplice za 2005. godinu

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1.

Konsolidirani Proračun Grada Varaždinskih Toplica 
sastoji se od bilance prihoda rashoda kako slijedi: 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2036

     A.  PRIHODI  
 
   

 PRIHODI POSLOVANJA 8.679.500,00 7.988.205,00
   
61 PRIHODI OD POREZA 3.747.000,00 3.713.000,00
   
611 Porez i prirez na dohodak 3.000.000,00 3.000.000,00
611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.000.000,00 3.000.000,00
   
612 Porez na dobit 150.000,00 150.000,00
612 11 Porez na dobit od poduzetnika     150.000,00 150.000,00
   
613 Porezi na imovinu 330.000,00 300.000,00
613 14 Porez na kuće za odmor 150.000,00 150.000,00
613 15 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00 50.000,00
613 41 Porez na promet nekretnina 130.000,00 100.000,00
   
614 Porezi na robu i usluge 260.000,00 260.000,00
614 24 Porez na potrošnju 160.000,00 160.000,00
614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 100.000,00 100.000,00
   
616 Ostali prihodi od poreza  7.000,00 3.000,00
616 31 Dio premije od osiguranja od požara-Vatrogasna zajednica 7.000,00 3.000,00
   

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

Red. 
broj O  P  I  S Plan 2005. Rebalans 

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
1. PRIHODI POSLOVANJA 8.679.500,00 7.988.205,00
2. RASHODI POSLOVANJA 5.720.000,00 6.374.281,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 2.959.500,00 1.613.924,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA  
1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 110.000,00
2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.089.500,00 2.353.920,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -3.039.500,00 -2.243.920,00

 RAČUN FINANCIRANJA  
1. VLASTITI IZVORI 530.000,00 1.059.996,00
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 450.000,00 430.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 80.000,00 629.996,00

 PRORAČUN UKUPNO  
1. PRIHODI I PRIMICI - UKUPNO 9.259.500,00 9.158.201,00
2. RASHODI I IZDACI - UKUPNO 9.259.500,00 9.158.201,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 0 0
   
 

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka kako slijedi:

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2037»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 POTPORE 1.792.000,00 761.000,00
   
633 Potpore iz proračuna 1.792.000,00 761.000,00
   
633 Potpore iz Županijskog proračuna 350.000,00 100.000,00
 Potpore iz Državnog proračuna: Hrvatske vode 1.442.000,00 661.000,00
   
64 PRIHODI OD IMOVINE 109.000,00 116.000,00
   
641 Prihodi od financijske imovine 16.000,00 27.000,00
641 32 Prihodi od kamata na depozite 6.000,00 7.000,00
641 43 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00 20.000,00
  0 0
642 Prihodi od nefinancijske imovine 93.000,00 89.000,00
642 13 Naknada za koncesije za termalne vode 12.000,00 12.000,00
642 19 Naknade za ostale koncesije 21.000,00 21.000,00
642 29 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00 51.000,00
642 36 Prihod od spomeničke rente 10.000,00 5.000,00
   
65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 2.166.500,00 2.418.205,00
   
651 Administrativne (upravne) pristojbe 225.000,00 215.000,00
651 39 Ostale upravne pristojbe prodaja državnih biljega 110.000,00 80.000,00
651 41 Ostale pristojbe- boravišna pristojba 110.000,00 130.000,00
651 49 Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta 5.000,00 5.000,00
   
652 Prihodi po posebnim propisima 1.941.500,00 2.203.205,00
652 31 Komunalni doprinosi  100.000,00 110.000,00
652 3 Komunalni doprinos - Varkom 200.000,00 200.000,00
652 32 Komunalna naknada 800.000,00 1.100.000,00
652 3 Naknada za priključak na komunalnu infrastrukturu 80.000,00 35.000,00
652 41 Doprinosi za šume 120.000,00 140.000,00
652 6  Ostali nespomenuti prihodi 100.000,00 137.000,00
652 64 Sufinanciranje cijene usluge Dječjeg vrtića 541.500,00 481.205,00
   
66 OSTALI PRIHODI 865.000,00 980.000,00
   
661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare 
 obavljenjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 427.000,00 456.000,00
661 1  Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti  
 grobne usluge i naknade  groblje Var.Toplice 180.000,00 210.000,00
 grobne naknade - groblje Svibovec 20.000,00 12.000,00
 grobne naknade - groblje Rukljevina 5.000,00 8.000,00
 kanaliziranje otpadnih voda - Var. Toplice 200.000,00 210.000,00
 ostale komunalne usluge 10.000,00 5.000,00
661 1 Prihod od ulaznica Zavičajni muzej 12.000,00 11.000,00
   
662 Kazne  20.000,00 15.000,00
662 74 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 10.000,00 10.000,00
662 8 Ostale nespomenute kazne (komunalni redar) 10.000,00 5.000,00
   
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  418.000,00 509.000,00
663 1 Tekuće donacije- sufinanciranje građana mrtvačnica 
 Svibovec 300.000,00 270.000,00
  Sufinanciranje Martinkovec Vukovec 118.000,00 17.000,00
 Ostale donacije   222.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2038

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 110.000,00
   
71 PRIHOD OD PRODAJE ZEMLJIŠTA   30.000,00
   
711 19 Prihod od prodaje zemljišta   30.000,00
   
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00 80.000,00
       
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00 80.000,00
721 19 Prihod od prodaje stanova na kojima postoji 
 stanarsko pravo 50.000,00 80.000,00
   
 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE     
      
83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA 530.000,00 533.760,00
   
832 12 Primici od prodaje dionica Komunalca 530.000,00 533.760,00
   
 VLASTITI IZVORI
  
922 1 Prenijeti višak prihoda  526.236,00
   
  PRIHODI UKUPNO                                                                        9.259.500,00 9.188.201,00
   
   
     B.  IZDACI  

 RASHODI TEKUĆI 5.720.000,00 6.374.281,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.304.000,00 2.237.000,00
   
311 Plaće 1.907.000,00 1.845.000,00
311 1 Bruto plaće  1.907.000,00 1.845.000,00
   
312 ostali  rashodi za zaposlene 65.000,00 60.000,00
312 1 Ostali rashodi za zaposlene 65.000,00 60.000,00
   
313 Doprinosi na plaće 332.000,00 332.000,00
313 1 Doprinosi za mirovinsko I invalidsko osiguranje 10.000,00 10.000,00
313 2 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 288.000,00 286.000,00
313 3 Doprinosi za zapošljavanje 34.000,00 36.000,00
   
32 MATERIJALNI RASHODI 2.302.800,00 2.419.000,00
   
321 Naknade troškova zaposlenima 139.800,00 131.000,00
321 1 Službena putovanja 31.200,00 22.000,00
321 2 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 101.000,00 100.000,00
321 3 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.600,00 9.000,00
   
322 Rashodi za materijal i energiju 888.000,00 774.000,00
322 1 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 178.000,00 147.000,00
322 2 Materijal i sirovine 189.000,00 170.000,00
322 3 Energija 344.000,00 320.000,00
322 4 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 150.000,00 117.000,00
322 5 Sitni inventar I auto gume 27.000,00 20.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2005. Rebalans

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan 2005. Rebalans 2005.



Broj 35/2005. 2039»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 Rashodi za usluge 857.700,00 1.021.000,00
323 1 Usluge telefona. pošte i prijevoza 119.500,00 100.000,00
323 2 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ.objekata 372.000,00 516.500,00
323 3 Usluge promidžbe I informiranja 76.000,00 103.000,00
323 4 Komunalne usluge 48.500,00 48.500,00
323 5 Najamnine 4.000,00 4.000,00
323 6 Zdravstvene usluge 2.000,00 5.000,00
323 7 Intelektualne i osobne usluge 162.700,00 176.000,00
323 8 Računalne usluge 36.000,00 38.000,00
323 9 Ostale usluge 37.000,00 30.000,00
       
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 417.300,00 493.000,00
329 1 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
 povjerenstava i sl. 210.000,00 322.000,00
329 2 Premije osiguranja 22.000,00 20.000,00
329 3 Reprezentacija 88.000,00 57.000,00
329 4 Članarine 1.300,00 12.000,00
329 9 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.000,00 82.000,00
   
34 FINANCIJSKI RASHODI 250.200,00 355.781,00
   
342 Kamate za primljene zajmove 160.000,00 110.000,00
342 3 Kamate za primljene zajmove od banaka 160.000,00 110.000,00
   
343 Ostali financijski rashodi 90.200,00 245.781,00
343 1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 30.200,00 23.781,00
343 3 Zatezne kamate 10.000,00 2.000,00
343 4 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00 220.000,00
   
32 VETERINARSKE USLUGE - SUBVENCIJA UMJETNOG 
 OSJEMENJIVANJA 40.000,00 40.000,00

323 Veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00
323 6 Veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00
   
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA 
 I IZ PRORAČUNA 270.000,00 575.000,00
   
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 575.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 275.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza   300.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 553.000,00 747.500,00
   
381 Tekuće donacije 453.000,00 397.500,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 453.000,00 397.500,00
   
382 Kapitalne donacije  70.000,00
382 1 Kapitalne donacije u novcu  70.000,00
   
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 130.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00 130.000,00
   
386 Kapitalne pomoći  150.000,00
386 3 Kapitalne pomoći  Migros  150.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan 2005. Rebalans 2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2040

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.089.500,00 2.353.920,00
   
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 400.000,00 10.000,00

411 19 Zemljište 400.000,00 10.000,00
   
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 2.689.500,00 2.343.920,00
   
421 Građevinski objekti 2.093.500,00 1.530.000,00
421 3 Ceste. željeznicei sl. građevinski objekti 688.000,00 250.000,00
421 4 Ostali građevinski objekti 940.500,00 615.000,00
421 2 Poslovni objekti 465.000,00 665.000,00
       
422 Postrojenja i oprema 48.000,00 99.920,00
422 1 Uredska oprema i namještaj 13.000,00 26.920,00
422 3 Oprema za protupožarnu zaštitu 20.000,00 34.000,00
422 7 Uređaji i strojevi 15.000,00 39.000,00
       
426 Nematerijalna proizvedena imovina 148.000,00 201.000,00
426 3 prostorno planiranje 100.000,00 104.000,00
426  4 Elaborat sanacije deponije 48.000,00 97.000,00
426 2 Računalni program za uredsko poslovanje  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 400.000,00 513.000,00
451 11 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  400.000,00 507.000,00
454 11 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima   6.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 450.000,00 430.000,00
   
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka I 
 ostalih financijs.ist. 450.000,00 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka I 
 ostalih financijs.ist. 450.000,00 430.000,00
   
 IZDACI UKUPNO 9.259.500,00 9.158.201,00

POSEBNI DIO

Članak 3.
Izdaci Proračuna  raspoređuju se po nositeljima i posebnim namjenama kako slijedi:  

    

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
 GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE  
 
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE  
   
32 Materijalni rashodi 130.000,00 99.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 80.000,00 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00 0
329 31 Reprezentacija 35.000,00 22.000,00
329 99 Ostali izdaci 10.000,00 15.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan 2005. Rebalans 2005.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2041»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38 Donacije i ostali rashodi 100.000,00 82.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 100.000,00 82.000,00

 PROSLAVE 87.000,00 28.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00 3.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00 0
329 99 Ostali izdaci (cvijeće. koncerti  i slično) 50.000,00 5.000,00
329 99 Nagrade 10.000,00 20.000,00
   
 IZBORI 130.000,00 237.000,00
322 11 Uredski materijal 20.000,00 4.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 7.000,00
329 12 Naknade članovima povjerenstva i biračkih odbora 90.000,00 225.000,00
329 99  Ostali nespomenuti izdaci 10.000,00 1.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 447.000,00 446.000,00
   
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO  
   
32 Materijalni rashodi 64.000,00 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00 0
329 31 Reprezentacija 20.000,00 25.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 12.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00 130.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 164.000,00 204.000,00
   
 GLAVA 3. MJESNI ODBORI  
   
381 19 Ostale dotacije- prijenos sredstava MO Petkovec  6.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.   6.000,00

 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 611.000,00 656.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA  
   
31 Rashodi za zaposlene 1.199.000,00 1.148.000,00
311 11 Plaće u novcu 989.000,00 940.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00 4.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 30.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 5.000,00 5.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 150.000,00 150.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 19.000,00
   
32 Materijalni rashodi 623.000,00 574.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 40.000,00 32.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja 2.000,00 3.000,00
322 11 Uredski materijal  40.000,00 28.000,00
322 12 Literatura (publikacije, časopisi) 20.000,00 27.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2042

322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 10.000,00 4.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00 9.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 2.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00 11.000,00
322 33 Plin 30.000,00 15.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ.građ.
 objekata 5.000,00 1.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. I inv. održavanje opreme 5.000,00 1.000,00
322 51 Sitni inventar  5.000,00 2.000,00
323 11 Usluge telefona 55.000,00 66.000,00
323 13 Poštarina 50.000,00 22.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 10.000,00 3.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 25.000,00 11.000,00
323 29 Ostale usluge 2.000,00 0
323 32 Tisak (objava) 40.000,00 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 48.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 2.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 2.000,00 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00 32.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00 97.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00 33.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 3.000,00 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 12.000,00 16.000,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00
329 41 Članarine  10.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 8.000,00
   
34 Financijski rashodi 245.000,00 348.766,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 160.000,00 110.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 25.000,00 16.766,00
343 33 Zatezne kamate 10.000,00 2.000,00
343 49 Ostali nesp. financijski rashodi 50.000,00 220.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.000,00 37.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00 21.000,00
422 7 Oprema za ostale namjene  10.000,00
426 2 Računalni program za uredsko poslovanje  6.000,00
       
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.530.000,00 2.537.766,00

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE. STAMBENE I DJELATNOSTI 
 UREĐENJA PROSTORA  
  
 GLAVA 1.  KOMUNALNA DJELATNOST  
   
32 Materijalni rashodi 739.000,00 884.500,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 2.000,00 2.000,00
322 31 Energija    253.000,00 251.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 10.000,00 5.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 120.000,00 97.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. održavanje opreme 3.000,00 7.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2043»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 21 Usluge tekućeg održavanja  320.000,00 458.500,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme  7.000,00
323 41 Opskrba vodom 5.000,00 6.000,00
323 42 Odvoz smeća 26.000,00 30.000,00
323 75 Geodetsko katastarske usluge za gospodarsku zonu  5.000,00
322 51 Sitni inventar  16.000,00
   
38 Kapitalne donacije  70.000,00
   
38 Kapitalna donacija Turističkoj zajednici  53.000,00
38 Kapitalna donacija DVD Tuhovec  17.000,00
     
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 400.000,00 0
411 19 Poslovne zone: zemljište 400.000,00 0
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.256.500,00 1.752.000,00
421 2 Poslovni objekti:  mrtvačnica Svibovec, Dječji 
 vrtić, vatrogasni dom 465.000,00 665.000,00
421 4 Kanalizacija. vodovod 550.000,00 335.000,00
421 3 Ceste. željeznice i slični građevinski objekti 688.000,00 250.000,00
422 7 Uređaji strojevi i oprema 15.000,00 21.000,00
426 3 prostorno planiranje 100.000,00 104.000,00
421 4 Elektroenergetski vodovi i javna rasvjeta 390.500,00 280.000,00
426 4 Elaborat sanacije deponije otpada 48.000,00 97.000,00
   
45 Dodatna ulaganja  107.000,00
451 11 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  107.000,00
       
 UKUPNO GLAVA 1. 3.395.500,00 2.813.500,00
   
 GLAVA 2. POLJOPRIVREDA  
   
32 Veterinarske usluge       40.000,00 40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - subvencija umjetne oplodnje 40.000,00 40.000,00
   
38 Kapitalne donacije  150.000,00
386 32 Kapitalna donacija Migros  150.000,00

 UKUPNO GLAVA 2. 40.000,00 190.000,00
   
 GLAVA 3. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST  

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA   

32 Materijalni rashodi 72.000,00 81.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00 2.000,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 3.000,00 1.000,00
322 11 Uredski materijal 5.000,00 3.000,00
322 15 Službena i radna odjeća  16.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 17.000,00 6.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00 7.000,00
322 34 Motorni benzin 1.000,00 1.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje građ. objekata  1.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  3.000,00
322 43 Materijal za tekuće održavanje prijevoznih sredstava   3.000,00
322 51 Sitni inventar 8.000,00 6.000,00
323 13 Poštarina 1.000,00 1.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2044

323 23 Usluge tekućeg održavanja prijevoznih sredstava   5.000,00
323 73 Ugovori o djelu 7.000,00 7.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 3.000,00
329 12 Naknada članovima povjerenstva za tečaj  2.000,00
329 21 Premija osiguranja vozila 7.000,00 2.000,00
329 31 Repezentacija 6.000,00 4.000,00
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 2.000,00 8.000,00
   
34 Financijski rashodi 1.000,00 1.515,00
343 12 Usluge platnog prometa 1.000,00 1.515,00

38 Ostali rashodi 75.000,00 100.000,00
381 14 Dotacije društvima 75.000,00 100.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine 20.000,00 34.000,00
422 33 Oprema za protupožarnu zaštitu 20.000,00 34.000,00
   
45 Dodatna ulaganja  6.000,00
454 11 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima   6.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3. 168.000,00 222.515,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.603.500,00 3.226.015,00
   
 RAZDJEL 4.  KULTURA, ZNANOST I SPORT
  
 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI  

 ZAVIČAJNI MUZEJ  
   
31 Rashodi za zaposlene 240.000,00 224.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00 185.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    7.000,00 6.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 1.000,00 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00 28.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 4.000,00 4.000,00
   
32 Materijalni rashodi 95.000,00 94.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 3.000,00 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 2.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 20.000,00 27.000,00
321 32 Tečajevi i stručni ispiti 4.000,00 4.000,00
322 11 Uredski materijal 6.000,00 7.000,00
322 12 Literatura 4.000,00 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 3.000,00 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00 1.000,00
322 19 Ostali materijal za potr. red. poslovanja 2.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00 3.000,00
322 42 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00 2.000,00
322 51 Sitni inventar 4.000,00 1.000,00
323 11 Usluge telefona 6.000,00 4.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00 1.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 1.000,00
323 39 Usluge promičbe i informiranja 3.000,00 7.000,00
323 59 Najamnina 4.000,00 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 3.000,00 10.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2045»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 89 Računalne usluge 3.000,00 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00 5.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 3.000,00 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 3.000,00 2.000,00
329 31 Reprezentacija  1.000,00
329 41 Članarine 1.000,00 1.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0
   
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 2.000,00 2.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine  5.920,00
422 1 Računalna oprema   5.920,00
   
41  Zemljište  10.000,00
411 19 Otkup zemljišta za arheološki kompleks  10.000,00
   
45 Dodatna ulaganja   300.000,00
451 11 Uređenje prostora zav.muzeja za smještaj Minerve  300.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 337.000,00 635.920,00
   
 GLAVA 2.  KULTURA - OSTALI KORISNICI  
   
381 1 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 35.000,00
       
 UKUPNO GLAVA 2. 40.000,00 35.000,00
   
 GLAVA 3.  ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE  
   
451 11 Dodatna ulaganja: zgrada djevojačke i zgrada
 trivijalne škole 400.000,00 100.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  400.000,00 100.000,00
   
 GLAVA 4.  SPORT I REKREACIJA  
   
381 1 Tekuće donacije u novcu 130.000,00 110.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 4. 130.000,00 110.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 4. 907.000,00 880.920,00
   
 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO. PREDŠKOLSKI ODGOJ. 
 SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO   
  
 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI 
 KORISNICI  

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA«   
   
31 Rashodi za zaposlene 865.000,00 865.000,00
311 11 Bruto plaće 720.000,00 720.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 4.000,00 4.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 108.000,00 108.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 13.000,00 13.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2046

32 Materijalni rashodi 362.800,00 335.500,00
321 11 Dnevnice za služ. putovanja 1.200,00 500,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 1.000,00 500,00
321 21 Naknada za prijevoz na posao 41.000,00 41.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja. stručni ispiti 1.600,00 2.000,00
322 11 Uredski materijal 8.000,00 8.000,00
322 12 Literatura 2.000,00 2.000,00
322 14 Materijal i sr. za čišćenje i održavanje 18.000,00 18.000,00
322 16 Materijal za higijenske potrebe i njegu 3.000,00 3.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 5.000,00 1.000,00
322 21 Osnovni materijal za odgojno-naobrazbeni rad 29.000,00 10.000,00
322 24 Namirnice 160.000,00 160.000,00
322 31 Električna energija 8.000,00 8.000,00
322 33 Plin 18.000,00 18.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje građ. objekata 15.000,00 8.000,00
322 51 Sitni inventar 10.000,00 5.000,00
323 11 Usluge telefona 3.500,00 4.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00 2.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inves. održavanja 10.000,00 10.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 3.000,00
323 41 Opskrba vodom 4.500,00 3.500,00
323 42 Odvoz smeća 3.000,00 3.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 2.000,00 1.000,00
323 69 Zdravstvene usluge 2.000,00 5.000,00
323 72 Ugovori o djelu 2.700,00 10.000,00
323 89 Računalne usluge 3.000,00 3.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 2.000,00 1.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 2.000,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00
329 41 Članarine 300,00 1.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 1.000,00
   
34 Financijski rashodi 2.200,00 3.500,00
343 12 Usluge platnog prometa 2.200,00 3.500,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene materijalne imovine  2.000,00
422 7 Oprema   2.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 1.230.000,00 1.206.000,00
   
 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA  
   
37 Naknade građanima i kućanstvima iz zavoda i iz proračuna 270.000,00 575.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 275.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola   300.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 58.000,00 41.500,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 58.000,00 41.500,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 328.000,00 616.500,00
   
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO  

329 9 Ostali nespomenuti izdaci - trka   12.000,00
381 1 Tekuće donacije                                                                                   50.000,00 23.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.                                                          50.000,00 35.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 5. 1.608.000,00 1.857.500,00
   
 SVEUKUPNO IZDACI 9.259.500,00 9.158.201,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2047»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
Izdaci iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka raspoređuju se po nositeljima, korisnicima 

ipodrobnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna (Prošireni posebni dio) kako slijedi, sukladno ekonomskoj, 
organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji:   

PROGRAMSKI DIO PRORAČUNA ZA 2005. GODINU
(PROŠIRENI POSEBNI DIO)

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE  
 
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE  
   
32 Materijalni rashodi 130.000,00 99.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 80.000,00 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00 0
329 31 Reprezentacija 35.000,00 22.000,00
329 99 Ostali izdaci 10.000,00 15.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 100.000,00 82.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 100.000,00 82.000,00
   
 PROSLAVE 87.000,00 28.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00 3.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00 0
329 99 Ostali izdaci (cvijeće i slično) 50.000,00 5.000,00
329 99 Nagrade 10.000,00 20.000,00
   
 IZBORI 130.000,00 237.000,00
322 11 Uredski materijal 20.000,00 4.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 7.000,00
329 12 Naknade članovima povjerenstva i biračkih odbora 90.000,00 225.000,00
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 10.000,00 1.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 447.000,00 446.000,00
   
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO  

32 Materijalni rashodi 64.000,00 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 0
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00 0
329 31 Reprezentacija 20.000,00 25.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 12.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00 130.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 164.000,00 204.000,00
   
 GLAVA 3.  MJESNI ODBORI  
   
381 19 Ostale dotacije - prijenos sredstava MO Petkovec  6.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  6.000,00
   
 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 611.000,00 656.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2048

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA  

31 Rashodi za zaposlene 1.199.000,00 1.148.000,00
311 11 Plaće u novcu 989.000,00 940.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00 4.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 30.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 150.000,00 150.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 19.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 5.000,00 5.000,00
   
32 Materijalni rashodi 623.000,00 574.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 40.000,00 32.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja 2.000,00 3.000,00
322 11 Uredski materijal  40.000,00 28.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00 27.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 10.000,00 4.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00 9.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 2.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00 11.000,00
322 33 plin 30.000,00 15.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ.građ.objekata 5.000,00 1.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 5.000,00 1.000,00
322 51 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 2.000,00
323 11 Usluge telefona 55.000,00 66.000,00
323 13 Poštarina 50.000,00 22.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 10.000,00 3.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 25.000,00 11.000,00
323 29 Ostale usluge 2.000,00 0
323 32 Tisak (objava) 40.000,00 45.000,00
323 39 Ostale usluge promičbe i informiranja 30.000,00 48.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00 2.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 2.000,00 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00 32.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00 97.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00 33.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 3.000,00 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 12.000,00 16.000,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00
329 41 Članarine  10.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 8.000,00
   
34 Financijski rashodi 245.000,00 348.766,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 160.000,00 110.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 25.000,00 16.766,00
343 33 Zatezne kamate 10.000,00 2.000,00
343 49 Ostali nesp. financijski rashodi 50.000,00 220.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.000,00 37.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00 21.000,00
422 7 Oprema za ostale namjene  10.000,00
426 2 Računalni program za uredsko poslovanje  6.000,00
       

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2049»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  450.000,00 430.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.530.000,00 2.537.766,00

 RAZDJEL 3.  

 GLAVA 1.  

 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
   
 PROJEKT 1: ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATM.I 
 KAN.VODA  
322 41 Materijal za tek. i inv.održavanje građ.objekata 30.000,00 26.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 1. 60.000,00 36.000,00
   
 PROJEKT 2. ODRŽAVANJE  JAVNIH POVRŠINA  
 I ZELENIH POVRŠINA U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA  
323 41 Opskrba vodom 3.000,00 3.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 5.000,00 2.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje javnih površina 30.000,00 25.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  6.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja 40.000,00 45.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme  7.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 16.000,00 13.000,00
322 51 Sitni inventar: košarice. klupe  13.000,00

 UKUPNO PROJEKT 2. 94.000,00 114.000,00
   
 PROJEKT 3. ODRŽAVANJE CESTA ( ravnanje i 
 navoz šljunka  
 u svim mjesnim odborima)  
322 41 Materijal za tekuće i inv. održavanje  50.000,00 40.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja 120.000,00 150.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja zimska služba 80.000,00 180.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 3. 250.000,00 370.000,00
   
 PROJEKT 4. ODRŽAVANJE GROBLJA i MRTVAČNICE  
 Groblje i mrtvačnica Varaždinske Toplice  53.000,00
322 41 Materijal za tekuće  održavanje 10.000,00 6.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja 20.000,00 18.000,00
322 31 Električna energija           3.000,00 5.000,00
323 41 Opskrba vodom 2.000,00 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 10.000,00 17.000,00
322 42 Materijal za tek. i inv.održavanje opreme 3.000,00 1.000,00
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00 1.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 5.000,00 3.000,00
   
 Mrtvačnica Svibovec  29.000,00
322 14 Materijal za čišćenje i održavanje  1.000,00
322 31 Električna energija  6.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja: prilaz do groblja   21.000,00
323 41 Opskrba vodom  1.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 4. 55.000,00 82.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2050

 PROJEKT 5. JAVNA RASVJETA U SVIM MJESNIM 
 ODBORIMA  
322 31 Električna energija - javna rasvjeta 250.000,00 240.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja - popravak 30.000,00 34.500,00

 UKUPNO PROJEKT 5. 280.000,00 274.500,00
   
 SVEUKUPNO PROGRAM 739.000,00 876.500,00

 RAZDJEL 3.  

 GLAVA 2.  

 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 PROJEKT 1. CESTE  
421 31 Modernizacija županijskih. nerazvrstanih i lokalnih 
 cesta na području    
  grada Varaždinskih Toplica  570.000,00 0
  Martinkovec-Vukovec 118.000,00 250.000,00

 UKUPNO PROJEKT 1. 688.000,00 250.000,00
   
 PROJEKT 2. ELEKTRIFIKACIJA  
421 49 Izgradnja javne rasvjete Var. Toplice 390.500,00 280.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 2. 390.500,00 280.000,00
   
 PROJEKT 3. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE 
 OTPADNIH VODA  
421 41 Izgradnja kanalizacije na području    
 grada Varaždinske Toplice: biljni pročistač 400.000,00 135.000,00
       
 UKUPNO PROJEKT 3. 400.000,00 135.000,00
   
 PROJEKT 4. PROSTORNO PLANIRANJE  
426 36 Izrada prostornog plana Varaždinske Toplice i 
 strateški plan 100.000,00 104.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 4. 100.000,00 104.000,00
   
 PROJEKT 5. NABAVA OPREME ZA KOMUNALNU 
 DJELATNOST  

 MRTVAČNICA V.TOPLICE  
322 5  Sitni inventar:stalaža. stalak za vijence  2.000,00

 MRTVAČNICA SVIBOVEC  
422 7 Stalak. svjećnjak. odar  15.000,00 14.000,00
422 7 Oprema: razglas  7.000,00
322 5 Sitni inventar: stalak za vijence  1.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 5. 15.000,00 24.000,00
   
 PROJEKT 6. MRTVAČNICE  
421 19 Mrtvačnica Svibovec.  350.000,00 395.000,00
421 19 Mrtvačnica Rukljevina 100.000,00 0

 UKUPNO PROJEKT 6. 450.000,00 395.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2051»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 PROJEKT 7. DEPONIJE OTPADA  
426 41 Elaborat sanacije deponije otpada 48.000,00 97.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 7. 48.000,00 97.000,00
   
 PROJEKT 8.  DJEČJI VRTIĆ  
421 23 Idejni projekt Dječjeg vrtića Varaždinske Toplice 15.000,00 0
   
 UKUPNO PROJEKT 8. 15.000,00 0
   
 PROJEKT 9. POSLOVNE ZONE   
411 19 Zemljište: poslovne zone Melinišće i Petkovec 400.000,00 0
323 75 Geodetsko-katastarske usluge  5.000,00

 UKUPNO PROJEKT 9. 400.000,00 5.000,00
   
 PROJEKT 10. PLINSKE MREŽE  
421 41 Izgradnja i modernizacija plinskih mreža 150.000,00 0
   
 UKUPNO PROJEKT 10. 150.000,00 0
   
 PROJEKT 11. VATROGASNI DOM  
 Izgradnja vatrogasnog doma- projektna dokumentacija  130.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 11.  130.000,00
   
 PROJEKT 12. SPORTSKA DVORANA SVIBOVEC  
 Izgradnja sportske dvorane: projektna dokumentacija   140.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 12.  140.000,00
   
 PROJEKT 13. DODATNA ULAGANJA   
451 11 Dodatna ulaganja: mrtvačnica V.Toplice  20.000,00
451 11 Dodatna ulaganja: stara sportska dvorana   87.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 13.  107.000,00
   
 PROJEKT 14. VODOVODNE MREŽE  
421 41 Vodovodne mreže Valpovec. Cvjetna ulica   200.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 14.  200.000,00
   
 PROJEKT 15. KAPITALNE DONACIJE  
38 Kapitalna donacija turističkoj zajednici za inf.ploče  53.000,00
38 Kapitalna donacija DVD Tuhovec za dod.ulag. 
 Na vatr. Spremiš.  17.000,00
   
 UKUPNO PROJEKT 15.  70.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2.  2.656.500,00 1.937.000,00
   
 GLAVA 3. POLJOPRIVREDA  
   
32 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00 40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00 40.000,00
   
38 Kapitalna donacija  150.000,00
386 32 Kapitalna donacija Migros  150.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3. 40.000,00 190.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2052

 GLAVA 4. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST  

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA  
 
32 Materijalni rashodi 72.000,00 81.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00 2.000,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 3.000,00 1.000,00
322 11 Uredski materijal 5.000,00 3.000,00
322 15 Službena i radna odjeća   16.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 17.000,00 6.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00 7.000,00
322 34 Motorni benzin 1.000,00 1.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje građ. objekata  1.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  3.000,00
322 43 Materijal za tekuće održavanje prijevoznih sredstava  3.000,00
322 51 Sitni inventar 8.000,00 6.000,00
323 13 Poštarina 1.000,00 1.000,00
323 23 Usluga tekućeg održavanja prijevoznih sredstava  5.000,00
323 73 Ugovori o djelu 7.000,00 7.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 3.000,00
329 12 Naknada članovima povjerenstva za tečaj  2.000,00
329 21 Premija osiguranja vozila 7.000,00 2.000,00
329 31 Repezentacija 6.000,00 4.000,00
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 2.000,00 8.000,00
   
34 Financijski rashodi 1.000,00 1.515,00
343 12 Usluge platnog prometa 1.000,00 1.515,00
   
38 Ostali rashodi 75.000,00 100.000,00
381 14 Dotacije društvima 75.000,00 100.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine 20.000,00 34.000,00
422 33 Oprema za protupožarnu zaštitu 20.000,00 34.000,00
   
45 Dodatna ulaganja   6.000,00
454 11 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima   6.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 4. 168.000,00 222.515,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.603.500,00 3.226.015,00
   
 RAZDJEL 4.  
   
 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI  
                                       
 ZAVIČAJNI MUZEJ  
   
31 Rashodi za zaposlene 240.000,00 224.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00 185.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    7.000,00 6.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 1.000,00 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00 28.000,00
313 31 Doprinos za zapošljavanje 4.000,00 4.000,00
   
32 Materijalni rashodi 95.000,00 94.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 3.000,00 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 2.000,00 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 20.000,00 27.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2053»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

321 32 Tečajevi. stručni ispiti 4.000,00 4.000,00
322 11 Uredski materijal 6.000,00 7.000,00
322 12 Literatura 4.000,00 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 3.000,00 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00 1.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 2.000,00 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00 3.000,00
322 42 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00 2.000,00
322 51 Sitni inventar 4.000,00 1.000,00
323 11 Usluge telefona 6.000,00 4.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00 1.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 1.000,00
323 39 Usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 7.000,00
323 59 Najamnina 4.000,00 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 3.000,00 10.000,00
323 89 Računalne usluge 3.000,00 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00 5.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 3.000,00 2.000,00
329 31 Reprezentacija   1.000,00
329 41 Članarine 1.000,00 1.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0
       
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 2.000,00 2.000,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine  5.920,00
422 1 Računalna oprema   5.920,00
   
41 Zemljište   10.000,00
411 19 Otkup zemljišta za arheološki kompleks  10.000,00
   
45 Dodatna ulaganja  300.000,00
451 11 Uređenje prostora zav.muzeja za smještaj Minerve  300.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 337.000,00 635.920,00
   
 GLAVA 2. OSTALI KORISNICI  
   
 OGRANAK MATICE HRVATSKE  
381 1 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
   
 KUD »TOPLICE«  
381 1  Tekuće donacije 30.000,00 25.000,00
   
 MANIFESTACIJA »KUKULJEVIĆEVI DANI«  
381 1 tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2.  40.000,00 35.000,00
   
 GLAVA 3. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE  
   
45 111 Dodatna ulaganja: zgrada Trivijane i Djevojačke 
 škole, uređenje Muzeja 400.000,00 100.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  400.000,00 100.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2054

 GLAVA 4. SPORT I REKREACIJA  
   
381 15 ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA - tekuće donacije 120.000,00 100.000,00
381 15 KOŠARKAŠKI KLUB - tekuće donacije 10.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 4. 130.000,00 110.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 4. 907.000,00 880.920,00
   
 RAZDJEL 5.    

 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI KORISNICI  

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA«  
   
31 Rashodi za zaposlene 865.000,00 865.000,00
311 11 Bruto plaće 720.000,00 720.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 4.000,00 4.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 108.000,00 108.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 13.000,00 13.000,00
   
32 Materijalni rashodi 362.800,00 335.500,00
321 11 Dnevnice za služ. putovanja 1.200,00 500,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 1.000,00 500,00
321 21 Naknada za prijevoz na posao 41.000,00 41.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja. stručni ispiti 1.600,00 2.000,00
322 11 Uredski materijal 8.000,00 8.000,00
322 12 Literatura 2.000,00 2.000,00
322 14 Materijal i sr. za čišćenje i održavanje 18.000,00 18.000,00
322 16 Materijal za higijenske potrebe i njegu 3.000,00 3.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 5.000,00 1.000,00
322 21 Osnovni materijal za odgojno-naobrazbeni rad 29.000,00 10.000,00
322 24 Namirnice 160.000,00 160.000,00
322 31 Električna energija 8.000,00 8.000,00
322 33 Plin 18.000,00 18.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje građ. objekata 15.000,00 8.000,00
322 51 Sitni inventar 10.000,00 5.000,00
323 11 Usluge telefona 3.500,00 4.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00 2.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inves. održavanja 10.000,00 10.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00 3.000,00
323 41 Opskrba vodom 4.500,00 3.500,00
323 42 Odvoz smeća 3.000,00 3.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 2.000,00 1.000,00
323 69 Zdravstvene usluge 2.000,00 5.000,00
323 72 Ugovori o djelu 2.700,00 10.000,00
323 89 Računalne usluge 3.000,00 3.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 2.000,00 1.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 2.000,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00
329 41 Članarine 300,00 1.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 1.000,00
       
34 Financijski rashodi 2.200,00 3.500,00
343 12 Usluge platnog prometa 2.200,00 3.500,00
   
42 Rashodi za nabavu proizvedene materijalne imovine  2.000,00
422 7 Oprema   2.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 1. 1.230.000,00 1.206.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



Broj 35/2005. 2055»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA  
   
 SOCIJALNI PROGRAM  
372 1 Naknade građanima I kućanstvima  100.000,00 105.000,00
372 1 Naknada za opremu za novorođenčad 70.000,00 70.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola   300.000,00
   
 MOTO KLUB »AQUA BIKERS«  
381 14 Tekuće donacije    5.000,00 3.500,00

 DRUŠTVO NAŠA DJECA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUŽENJE UMIROVLJENIKA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUGA HRVATSKIH VETERANA DOMOVINSKOG RATA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUGA HRVATSKI DOMOBRAN  
381 14 Tekuće donacije 5.000,00 3.500,00
   
 PLANINARSKO DRUŠTVO »TONIMIR«  
381 14 Tekuće donacije 5.000,00 3.500,00
   
 UDRUGA VOĆARA I VINOGRADARA  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 7.000,00
   
 UDRUGA SLIJEPIH VARAŽDINSKE ŽUPANIJE    
381 14 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00
   
 STIPENDIJE UČENICIMA I STUDENTIMA  
372 15 Stipendije učenicima i studentima 100.000,00 100.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 2. 328.000,00 616.500,00
   
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO  
   
 NATJECANJA UČENIKA (OŠ Var.Toplice i OŠ Svibovec)  
381 14 Tekuće donacije 8.000,00 8.000,00
   
 ŠUK  SVIBOVEC  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 0
   
 ŠUK TOPLICE  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 5.000,00
   
 TRKA ULICAMA V.TOPLICA  
329 99 Ostali izdaci (pehari. majice) 12.000,00 12.000,00
   
 TAMBURAŠKI ORKESTAR OŠ VAR. TOPLICE  
381 14 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00
   
 UKUPNO GLAVA 3.  50.000,00 35.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 5. 1.608.000,00 1.857.500,00
   
 SVEUKUPNO 9.259.500,00 9.158.201,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan 2005. Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2056

Članak 5.
Izmjene i dopune Konsolidiranog proračuna Grada 

Varaždinske Toplice stupaju na snagu danom donošenja 
a primjenjuju se od 1. siječnja 2005. godine.

Klasa: 400-08/05-01/4
Urbroj: 2186/026-01-05-6
Varaždinske Toplice. 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec. v. r.

35.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 96/03) i članka  56. stavka 1.  Statuta Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst. 25/03) i članka 
46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
17/01). Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice na 
sjednici održanoj 8. prosinca 2005. godine. donosi 

P R O R A Č U N
Grada Varaždinske Toplice za 2006. godinu

 
I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada VaraždinskeToplice sastoji se od 

bilance prihoda i rashoda kako slijedi: 
 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
1. PRIHODI POSLOVANJA 9.934.000,00
2. RASHODI POSLOVANJA 5.530.500,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 4.403.500,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA 
1. PRIHODI OD PRODAJE  

 NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00
2. RASHODI ZA NABAVU  

 NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.023.500,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -3.973.500,00

 RAČUN FINANCIRANJA 
1. VLASTITI IZVORI 0
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU  

 IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 430.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -430.000,00

 PRORAČUN UKUPNO 
1. PRIHODI I PRIMICI - UKUPNO 9.984.000,00
2. RASHODI I IZDACI - UKUPNO 9.984.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 0

Članak 2.
Prihodi I izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci 

prihoda I izdataka kako slijedi:

u kunama

Red. 
broj O P I S Plan 2006.

     A.  PRIHODI  

  

 PRIHODI POSLOVANJA 9.934.000,00
  
61 PRIHODI OD POREZA 4.590.000,00
  
611 Porez i prirez na dohodak 3.850.000,00
611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.850.000,00
  
612 Porez na dobit 150.000,00
612 11 Porez na dobit od poduzetnika     150.000,00
  
613 Porezi na imovinu 330.000,00
613 14 Porez na kuće za odmor 150.000,00
613 15 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00
613 41 Porez na promet nekretnina 130.000,00
  
614 Porezi na robu i usluge 260.000,00
614 24 Porez na potrošnju 160.000,00
614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 100.000,00
  
63 POTPORE 3.009.000,00

633 Potpore iz proračuna 3.009.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    P R I H O D A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2057»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

633 Potpore iz Županijskog proračuna 502.000,00
 Potpore iz Državnog proračuna 2.507.000,00
  
64 PRIHODI OD IMOVINE 107.000,00
  
641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00
641 32 Prihodi od kamata na depozite 5.000,00
641 43 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00
     
642 Prihodi od nefinancijske imovine 92.000,00
642 13 Naknada za koncesije za termalne vode 12.000,00
642 19 Naknade za ostale koncesije 25.000,00
642 29 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00
642 36 Prihod od spomeničke rente 5.000,00
  
65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 1.765.000,00
  
651 Administrativne (upravne) pristojbe 235.000,00
651 39 Ostale upravne pristojbe prodaja državnih biljega 100.000,00
651 41 Ostale pristojbe- boravišna pristojba 130.000,00
651 49 Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta 5.000,00
  
652 Prihodi po posebnim propisima 1.530.000,00
652 31 Komunalni doprinosi  100.000,00
652 3 Komunalni doprinos - Varkom 200.000,00
652 32 Komunalna naknada 900.000,00
652 3 Naknada za priključak na komunalnu infrastrukturu 30.000,00
652 41 Doprinosi za šume 150.000,00
652 6  Ostali nespomenuti prihodi 150.000,00
  
66 OSTALI PRIHODI 463.000,00
  
661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljenjem 
 poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 435.000,00
661 1  Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti 
 grobne usluge i naknade  groblje Var.Toplice 210.000,00
 grobne naknade - groblje Svibovec 12.000,00
 grobne naknade - groblje Rukljevina 8.000,00
 kanaliziranje otpadnih voda - Var. Toplice 200.000,00
 ostale komunalne usluge 5.000,00
  
662 Kazne  10.000,00
662 74 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 5.000,00
662 8 Ostale nespomenute kazne (komunalni redar) 5.000,00
  
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  18.000,00
663 1 Tekuće donacije- sufinanciranje građana mrtvačnica Svibovec 0
  Sufinanciranje Martinkovec Vukovec 18.000,00
  
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00
  
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00
     
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00
721 19 Prihod od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo 50.000,00
  
  PRIHODI UKUPNO                                                                        9.984.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    P R I H O D A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2058

     B .  IZDACI 

 RASHODI TEKUĆI 5.530.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.169.500,00
  
311 Plaće 1.805.500,00
311 1 Bruto plaće  1.805.500,00
  
312 Ostali  rashodi za zaposlene 49.000,00
312 1 Ostali rashodi za zaposlene 49.000,00
  
313 Doprinosi na plaće 315.000,00
313 1 Doprinosi za ozljede 10.000,00
313 2 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 271.000,00
313 3 Doprinosi za zapošljavanje 34.000,00
  
32 MATERIJALNI RASHODI 1.667.000,00
  
321 Naknade troškova zaposlenima 87.000,00
321 1 Službena putovanja 21.000,00
321 2 Naknade za prijevoz. za rad na terenui odvojeni život 59.000,00
321 3 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00
  
322 Rashodi za materijal I energiju 491.000,00
322 1 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 84.000,00
322 2 Materijal i sirovine  
322 3 Energija 288.000,00
322 4 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 112.000,00
322 5 Sitni inventar i auto gume 7.000,00
  
323 Rashodi za usluge 808.000,00
323 1 Usluge telefona. pošte i prijevoza 97.000,00
323 2 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ.objekata 359.000,00
323 3 Usluge promidžbe i informiranja 95.000,00
323 4 Komunalne usluge 45.000,00
323 5 Najamnine 4.000,00
323 7 Intelektualne i osobne usluge 160.000,00
323 8 Računalne usluge 32.000,00
323 9 Ostale usluge 16.000,00
     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 281.000,00
329 1 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 100.000,00
329 2 Premije osiguranja 18.000,00
329 3 Reprezentacija 61.000,00
329 4 Članarine 12.000,00
329 9 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00
  
34 FINANCIJSKI RASHODI 186.400,00
  
342 Kamate za primljene zajmove 120.000,00
342 3 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00
  
343 Ostali financijski rashodi 66.400,00
343 1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 19.400,00
343 3 Zatezne kamate 2.000,00
343 4 Ostali nespomenuti financijski rashodi 45.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T A K A Plan za 2006.



Broj 35/2005. 2059»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32 VETERINARSKE USLUGE - SUBVENCIJA UMJETNOG 
 OSJEMENJIVANJA 40.000,00

323 Veterinarske usluge 40.000,00
323 6 Veterinarske usluge 40.000,00
  
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA I 
 IZ PRORAČUNA 960.000,00
  
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 960.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 220.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika  740.000,00
  
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 507.600,00
  
381 Tekuće donacije 362.600,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 362.600,00
  
382 Kapitalne donacije 45.000,00
382 1 Kapitalne donacije u novcu 45.000,00
  
385 Izvanredni rashodi 100.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00
  
 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.023.500,00
  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
 IMOVINE 2.180.500,00
  
421 Građevinski objekti 2.038.000,00
421 3 Ceste, željeznice i sl. građevinski objekti 320.000,00
421 4 Ostali građevinski objekti 1.000.000,00
421 2 Poslovni objekti 718.000,00
     
422 Postrojenja i oprema 37.500,00
422 1 Uredska oprema i namještaj 25.500,00
422 7 Ostala oprema 12.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 105.000,00
426 3 prostorno planiranje 60.000,00
426 4 Elaborat sanacije odlagališta 45.000,00
  
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 1.843.000,00
  
451 11 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 1.843.000,00
  
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 430.000,00
  
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
 financijs.inst. 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
 financijs.inst. 430.000,00
  
 IZDACI UKUPNO 9.984.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T A K A Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2060

POSEBNI DIO 
 

Članak 3.
Izdaci Proračuna  raspoređuju se po nositeljima i posebnim namjenama kako slijedi:
 

    

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA 
 I MJESNE SAMOUPRAVE 
 
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE 
  
32 Materijalni rashodi 105.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00
329 99 Ostali izdaci 15.000,00
  
38 Donacije i ostali rashodi 30.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 30.000,00
  
 PROSLAVE 62.000,00
329 31 Reprezentacija 15.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00
329 99 Ostali izdaci (cvijeće. koncerti  i slično) 25.000,00
329 99 Nagrade 20.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 197.000,00
  
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO 
  
32 Materijalni rashodi 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00
329 31 Reprezentacija 20.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 174.000,00
  
 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 371.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA 
  
31 Rashodi za zaposlene 1.240.000,00
311 11 Plaće u novcu 1.020.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 33.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 6.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 153.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00
  
32 Materijalni rashodi 594.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Planirano 2006.



Broj 35/2005. 2061»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 38.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja 3.000,00
322 11 Uredski materijal  32.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 5.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00
322 33 plin 18.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ. građ. objekata 2.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 2.000,00
322 51 Sitni inventar  2.000,00
323 11 Usluge telefona 68.000,00
323 13 Poštarina 25.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 5.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 12.000,00
323 29 Ostale usluge 1.000,00
323 32 Tisak (objava) 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 16.000,00
329 99 Reprezentacija 1.000,00
329 41 Članarine 12.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
  
34 Financijski rashodi 186.400,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 19.400,00
343 33 Zatezne kamate 2.000,00
343 49 Ostali nesp. financijski rashodi 45.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00
422 7 Ostala oprema: motorna pila, motorne škare 12.000,00
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.475.400,00

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE. STAMBENE I DJELATNOSTI 
 UREĐENJA PROSTORA 
  
 GLAVA 1.  KOMUNALNA DJELATNOST 
  
32 Materijalni rashodi 747.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 2.000,00
322 31 Energija    250.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 6.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Planirano 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2062

322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 100.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. održavanje opreme 6.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja  333.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme 7.000,00
323 41 Opskrba vodom 7.000,00
323 42 Odvoz smeća 31.000,00
322 51 Sitni inventar  5.000,00
  
38 Kapitalne donacije 15.000,00
382 1 Kapitalna donacija župi Svibovec 15.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.143.000,00
421 2 Poslovni objekti: mrtvačnica, vatrogasni dom. dječji vrtić 718.000,00
421 4 Kanalizacija: pročistač Svibovec 1.000.000,00
421 3 Ceste i trg R. Hrvatske  320.000,00
426 3 prostorno planiranje: detaljni planovi 60.000,00
426 4 Elaborat sanacije odlagališta 45.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 1. 2.905.000,00
  
 GLAVA 2. POLJOPRIVREDA 
  
32 Veterinarske usluge       40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - subvencija umjetne oplodnje 40.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 40.000,00
  
 GLAVA 3. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST 

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA 
  
38 Donacije i ostali rashodi 140.000,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 140.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3. 140.000,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.085.000,00
  
 RAZDJEL 4.  KULTURA. ZNANOST I SPORT 

 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI 
                                      
 ZAVIČAJNI MUZEJ 
  
31 Rashodi za zaposlene 241.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    8.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 4.000,00
  
32 Materijalni rashodi 75.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 21.000,00
321 32 Tečajevi i stručni ispiti 4.000,00
322 11 Uredski materijal 7.000,00
322 12 Literatura 4.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Planirano 2006.



Broj 35/2005. 2063»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00
322 42 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00
323 11 Usluge telefona 4.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000,00
323 59 Najamnina 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 10.000,00
323 89 Računalne usluge 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 2.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene  dug. imovine 12.500,00
422 1 Uredski namještaj 12.500,00
  
45 Dodatna ulaganja 115.000,00
451 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 115.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 443.500,00
  
 GLAVA 2.  KULTURA - OSTALI KORISNICI 
  
381 1 Tekuće donacije u novcu 30.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 2. 30.000,00
  
 GLAVA 3.  ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 
  
38 Kapitalna donacija  Arheološkom muzeju Zagreb 30.000,00
451 11 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 1.728.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.  1.758.000,00
  
 GLAVA 4.  SPORT I REKREACIJA 
  
381 1 Tekuće donacije u novcu 107.500,00
  
 UKUPNO GLAVA 4. 107.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 4. 2.339.000,00
  
 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO. PREDŠKOLSKI ODGOJ. SOCIJALNA 
 SKRB I ZDRAVSTVO 
  
 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI KORISNICI 

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA«  
  
31 Rashodi za zaposlene 688.500,00
311 11 Bruto plaće 587.500,00
313 32 Doprinosi za ozljede 3.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 88.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 688.500,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Planirano 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2064

 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA 
  
37 Naknade građanima i kućanstvima iz zavoda i iz proračuna 960.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 220.000,00
372 2  Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola  740.000,00
  
38 Donacije i ostali rashodi 33.600,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 33.600,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 993.600,00
  
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO 
     
381 1 Tekuće donacije                                                                                   21.500,00
329 9 Ostali nespomenuti izdaci 10.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.                                                          31.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 5. 1.713.600,00
  
 SVEUKUPNO IZDACI 9.984.000,00
 

Članak 4.
Izdaci iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i 

podrobnim namjenama u Posebnom dijelu proračuna (Prošireni posebni dio) kako slijedi, sukladno ekonomskoj, 
organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji: 
 

PROGRAMSKI DIO PRORAČUNA ZA 2006. GODINU
(PROŠIRENI POSEBNI DIO)

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA I 
 MJESNE SAMOUPRAVE 
 
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE 
  
32 Materijalni rashodi 105.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00
329 99 Ostali izdaci 15.000,00
  
38 Donacije i ostali rashodi 30.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 30.000,00
  
 PROSLAVE 62.000,00
329 31 Reprezentacija 15.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00
329 99 Ostali izdaci (cvijeće i slično) 25.000,00
329 99 Nagrade 20.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 197.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Planirano 2006.

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2065»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO 

32 Materijalni rashodi 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00
329 31 Reprezentacija 20.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 174.000,00
  
 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 371.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA 

31 Rashodi za zaposlene 1.240.000,00
311 11 Plaće u novcu 1.020.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 33.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 153.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 6.000,00
  
32 Materijalni rashodi 594.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 38.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja 3.000,00
322 11 Uredski materijal  32.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 5.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00
322 33 Plin 18.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za 2.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 2.000,00
322 51 Sitni inventar i auto gume 2.000,00
323 11 Usluge telefona 68.000,00
323 13 Poštarina 25.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 5.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 12.000,00
323 29 Ostale usluge 1.000,00
323 32 Tisak (objava) 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 1.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2066

329 22 Premije osiguranja imovine 16.000,00
329 99 Reprezentacija 1.000,00
329 41 Članarine 12.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
  
34 Financijski rashodi 186.400,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 19.400,00
343 33 Zatezne kamate 2.000,00
343 49 Ostali nesp. financijski rashodi 45.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00
422 7 Ostala oprema: motorna pila. motorne škare 12.000,00
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.475.400,00

 RAZDJEL 3. 
 
 GLAVA 1. 
 
 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
  
 PROJEKT 1: ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATM.I KAN.VODA 
322 41 Materijal za tek. i inv.održavanje građ.objekata 20.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 1. 30.000,00
  
 PROJEKT 2. ODRŽAVANJE  JAVNIH POVRŠINA 
 I ZELENIH POVRŠINA U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA 
323 41 Opskrba vodom 3.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 3.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje javnih površina 25.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme 5.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 33.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 7.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 16.000,00
322 51 Sitni inventar              5.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 2. 97.000,00
  
 PROJEKT 3. ODRŽAVANJE CESTA ( ravnanje i navoz šljunka 
 u svim mjesnim odborima) 
322 41 Materijal za tekuće I inv. Održavanje  50.000,00
323 21 Usluge tekućeg I investicijskog održanja 140.000,00
323 21 Usluge tekućeg I investicijskog održanja zimska služba 100.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 3. 290.000,00
  
 PROJEKT 4. ODRŽAVANJE GROBLJA i MRTVAČNICE 
 
 Groblje i mrtvačnica Varaždinske Toplice 47.000,00
322 41 Materijal za tekuće  održavanje 5.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja 15.000,00
322 31 Električna energija           5.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2067»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 41 Opskrba vodom 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 15.000,00
322 42 Materijal za tek. i inv.održavanje opreme 1.000,00
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 3.000,00
  
 Mrtvačnica Svibovec 13.000,00
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.000,00
322 31 Električna energija 5.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00
323 41 Voda 2.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 4. 60.000,00
  
 PROJEKT 5. JAVNA RASVJETA U SVIM MJESNIM ODBORIMA 
322 31 Električna energija - javna rasvjeta 240.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja - popravak 30.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 5. 270.000,00
  
 SVEUKUPNO PROGRAM 747.000,00

 RAZDJEL 3. 

 GLAVA 2. 

 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
 INFRASTRUKTURE 
  
 PROJEKT 1. CESTE i TRGOVI 
421 31 Izgradnja prilazne ceste i mosta za autobusni kolodvor  
  grada Varaždinskih Toplica  220.000,00
421 31 Rekonstrukcija Trga Republike Hrvatske  100.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 1. 320.000,00
  
 PROJEKT 2. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
421 41 Izgradnja kanalizacije na području  
 grada Varaždinske Toplice: biljni pročistač 1.000.000,00
     
 UKUPNO PROJEKT 2. 1.000.000,00
  
 PROJEKT 3. PROSTORNO PLANIRANJE 
426 36 Izmjena Generalnog urbanističkog plana 10.000,00
 Izrada deteljnih planova:autobusni kolodvor. sp.rekreativna zona 50.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 3. 60.000,00
  
 PROJEKT 4. VATROGASNI DOM 
421 29  Izgradnja vatrogasnog doma u Varaždinskim Toplicama-I faza 693.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 4. 693.000,00
     
 PROJEKT 5.  DJEČJI VRTIĆ 
421 23 Idejni projekt Dječjeg vrtića Varaždinske Toplice 15.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 5. 15.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2068

 PROJEKT 6. KAPITALNE DONACIJE 
382 12 Kapitalna donacija župi Sv.tri kralja Svibovec  15.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 6. 15.000,00
  
 PROJEKT 7. MRTVAČNICA U RUKLJEVINI 
421 29 Izgradnja mrtvačnice: početni radovi 10.000,00

 UKUPNO PROJEKT 7. 10.000,00
  
 PROJEKT 8. SANACIJA ODLAGALIŠTA 
426 41 Izrada elaborata sanacije odlagališta 45.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 8. 45.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2.  2.158.000,00
   
 GLAVA 3. POLJOPRIVREDA 
  
32 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3. 40.000,00
  
 GLAVA 4. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST 

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA 
 
38 Donacije i ostali rashodi 140.000,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 140.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 4. 140.000,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.085.000,00
  
 RAZDJEL 4. 
  
 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI 
                                       
 ZAVIČAJNI MUZEJ 
  
31 Rashodi za zaposlene 241.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    8.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00
313 31 Doprinos za zapošljavanje 4.000,00
  
32 Materijalni rashodi 75.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 21.000,00
321 32 Seminari. savjetovanja 4.000,00
322 11 Uredski materijal 7.000,00
322 12 Literatura 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00
322 42 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2069»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 11 Usluge telefona 4.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000,00
323 59 Najamnina 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 10.000,00
323 89 Računalne usluge 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 2.000,00
     
42 Rashodi za nabavu proizvedene dug.imovine 12.500,00
422 1  Uredski namještaj: kartotečni i arhivski ormari 12.500,00
  
45 Dodatno ulaganje 115.000,00
451  Uređenje prostora za smještaj kipa »Minerve« 100.000,00
451 Restauracija-konzervacija arheoloških kamenih spomenika 15.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 443.500,00
     
 GLAVA 2. OSTALI KORISNICI 
  
 OGRANAK MATICE HRVATSKE 
381 1 Tekuće donacije 5.000,00
381 1 Tekuća donacija za manifestaciju Kukuljevićevi dani 5.000,00
  
 KUD »TOPLICE« 
381 1  Tekuće donacije 20.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2.  30.000,00
  
 GLAVA 3. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 
  
38 Kapitalna donacija 30.000,00
38 Arheološki muzej Zagreb-obnova kompleksa rimske arhitek. 30.000,00
  
45 Dodatna ulaganja 1.728.000,00
45 111 Dodatna ulaganja: zgrada Trivijane škole 525.000,00
451 11 Dodatna ulaganja: crkva Svete Marije u Rukljevini 115.000,00
451 11 Dodatna ulaganja: zgrada stare škole »djevojačke škole« 1.088.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.  1.758.000,00
  
 GLAVA 4. SPORT I REKREACIJA 
  
381 15 ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA - tekuće donacije 107.500,00
  
 UKUPNO GLAVA 4. 107.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 4. 2.339.000,00
  
 RAZDJEL 5.   

 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI KORISNICI 
 
 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA«  

31 Rashodi za zaposlene 688.500,00
311 11 Bruto plaće 587.500,00
313 32 Doprinos za ozljede 3.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 88.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 688.500,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2070

 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA 
  
 SOCIJALNI PROGRAM 
372 1 Naknade građanima i kućanstvima  95.000,00
372 1 Naknada za opremu za novorođenčad 65.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola 740.000,00
  
 MOTO KLUB »AQUA BIKERS« 
381 14 Tekuće donacije    3.000,00
  
 DRUŠTVO NAŠA DJECA 
381 14 Tekuće donacije 5.000,00
  
 UDRUŽENJE UMIROVLJENIKA 
381 14 Tekuće donacije:  projekt »Stariji za starije« 9.600,00
  
 UDRUGA HRVATSKIH VETERANA DOMOVINSKOG RATA 
381 14 Tekuće donacije 3.000,00
  
 UDRUGA HRVATSKI DOMOBRAN 
381 14 Tekuće donacije 3.000,00
  
 PLANINARSKO DRUŠTVO »TONIMIR« 
381 14 Tekuće donacije 3.000,00
  
 UDRUGA VOĆARA I VINOGRADARA 
381 14 Tekuće donacije: sufinanciranje Izložbe vina 5.000,00
  
 UDRUGA SLIJEPIH VARAŽDINSKE ŽUPANIJE  
381 14 Tekuće donacije 2.000,00
  
 STIPENDIJE UČENICIMA I STUDENTIMA 
372 15 Stipendije učenicima i studentima 60.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 993.600,00
  
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO 
  
 NATJECANJA UČENIKA (OŠ Var.Toplice i OŠ Svibovec) 
381 14 Tekuće donacije 8.000,00
  
 ŠUK  SVIBOVEC 
381 14 Tekuće donacije 2.500,00
  
 ŠUK TOPLICE 
381 14 Tekuće donacije 6.000,00
  
 TRKA ULICAMA V.TOPLICA 
329 99 Ostali nesp. Izdaci (pehari. diplome. nagrade) 10.000,00
  
 TAMBURAŠKI ORKESTAR OŠ VAR. TOPLICE 
381 14 Tekuće donacije 5.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.  31.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 5. 1.713.600,00
  
 SVEUKUPNO 9.984.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2071»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III.  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA  
  

Članak 5.
U izvršenju Proračuna neposredno se primjenjuju 

odredbe Zakona o proračunu.  
  

Članak 6.
Gradonačelnik Grada Varaždinske Toplice odgo-

voran je za izvršenje Proračuna.  
  

Članak 7.
Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna do 
visine utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna do visine 
planiranih svota po pozicijama.  

Realizacija programa i kapitalnih ulaganja navedenih 
u Proračunu za 2006. godinu za koje je predviđeno 
djelomično ili potpuno financiranje iz potpora drža-
vnog ili županijskog proračuna ili javnih poduzeća u 
vlasništvu države ili Županije, može započeti kada 
budu realizirane planirane potpore, u protivnom se 
neće prići realizaciji takvih programa u toj proračunskoj 
godini.  

Suglasnost za opravdano prekoračenje planirane 
svote na poziciji Posebnog dijela Proračuna daje 
gradonačelnik.  

  
Članak 8.

Izvršenje Proračuna po razdjelima i pozicijama vrši 
se na temelju:  

-  primljenih i ovjerenih računa za izdatke poslo-
vanja i tekuće vanjske izdatke za meterijal i usluge, 
odnosno važećih pravilnika i odluka i drugih akata 
koji se primjenjuju neposredno (visina dnevnica za 
službena putovanja, naknade zaposlenima i dr.), 

-  zaključenih ugovora, zaključaka Gradskog vijeća, 
Gradskog poglavarstva i gradonačelnika kada isplata 
nije regulirana drugim aktom,  

-  program javnih potreba u gospodarstvu i poljo-
privrede i društvenim djelatnostima: kulture, prosvjete 
i športa, zdravstva i socijalne skrbi.  

  
Članak 9.

Proračunski korisnici smiju koristiti proračunska 
sredstva samo za namjene koje su određene u njegovu 
posebnom dijelu.  

  
Članak 10.

Korisnici koriste proračunska sredstva u skladu sa 
svojim financijskim planom, prema redosljedu utvrđenim 
tromjesečnim planom.  

  
Članak 11.

U dijelu potpora i naknada kada nije unaprijed 
imenovan korisnik, pojedinačnu isplatu odobrava 
gradonačelnik do svote 5.000,00 kuna.  

  

Članak 12.

U dijelu donacija i kapitalnih donacija, kada su pro-
gramom javnih potreba utvrđeni korisnici ili utvrđena 
stavka za tu namjenu, a da nije imenovan korisnik, 
pojedinačnu isplatu do visine 50.000,00 kuna može 
odobriti gradonačelnik.  

Isplate iznad svote iz stavka 1. ovog članka, odo-
brava Gradsko poglavarstvo.  

  

Članak 13.

Za neposredan nadzor i praćenje ostvarivanje 
izdataka po razdjelima odgovorni su:  

1. Razdjel 1.   

Glava 1.: Predsjednik Gradskog vijeća 

Glava 2. i 3.: Gradonačelnik  

2. Razdjel 2..3..4. i 5.: Tajnik grada  

Gradonačelnik posebnom odlukom određuje osobu 
za nadzor izdataka institucijama i drugim pravnim 
osobama u dijelu sredstva iz Proračuna, odnosno 
onima kojima se odobravaju namjenske sredstva iz 
Proračuna.  

Izvršenje Proračuna, Gradsko poglavarstvo prati 
mjesečno i po tromjesečjima.  

  

Članak 14.

Za neplanirane i hitne izdatke koristi se tekuća 
pričuva.  

Korištenje tekuće pričuve odobrava Gradonačelnik 
do svote utvrđene ovim Proračunom, a o korištenju 
tekuće pričuve mjesečno izvještava Gradsko pogla-
varstvo i tromjesečno Odbor za financije i proračun 
Grada Varaždinske Toplice.  

Gradonačelnik može odobriti isplatu tekuće priču-
ve do svote od 100.000,00 kuna, a iznad ove svote 
odobrava Gradsko poglavarstvo.  

  

Članak 15.

Prihodi po posebnim ugovorima odobravaju se za 
namjene utvrđene ugovorom ili drugim aktom do visine 
prikupljenih sredstava.   

  

Članak 16.

Namjenu prihoda od vlastite djelatnosti utvrđuje 
gradonačelnik, ukoliko nije unaprijed utvrđena drugim 
aktom.  

  

Članak 17.

Višak prihoda, nastalog zbog većeg priljeva prihoda 
od planiranih i raspoređenih, rasporedit će Gradsko 
vijeće kod donošenja Godišnjeg obračuna Proraču-
na.  

U slučaju nastanka proračunskog manjka, Gradsko 
vijeće će svojom odlukom kod donošenja Godišnjeg 
obračuna Proračuna utvrditi način njegova pokrića. 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2072

IV. ZADUŽIVANJE I POZAJMLJIVANJE  
  

Članak 18.

Pozajmljivanje iz Proračuna odobrava se u iznimnim 
slučajevima po kriterijima i uvjetima koje je utvrdilo 
Gradsko vijeće.  

Odluku o pozajmljivanju donosi Gradsko poglavarstvo 
sukladno sa stanjem likvidnih sredstava i obvezama 
koje se izvršavaju iz proračuna.  

Ugovor o pozajmljivanju zaključuje gradonačel-
nik.  

  

Članak 19.

Korisnici Proračuna ne mogu preuzimati obveze 
financiranja iz Proračuna za razdoblje dulje od jedne 
godine bez odobrenja Gradskog vijeća.  

Financijske obveze u tekućoj godini mogu se pre-
uzeti samo u visini planiranih i odobrenih sredstava 
korisnicima Proračuna.  

  

V.  ZAVRŠNE ODREDBE  

  

Članak 20.

Stručna služba Grada dužna je utvrditi dinamiku 
financiranja po mjesecima i tromjesečjima za pozici-
je transfera iz Posebnom dijela Proračuna i o tome 
izvijestiti korisnike sredstava.  

Dinamika financiranja mora se uskladiti s dinamikom 
punjenja Proračuna, te sukladno tome korisnicima će 
se vršiti nužne korekcije u transferima.  

   

Članak 21.

Proračun Grada Varaždinske Toplice za 2006. godinu 
stupa na snagu danom objave, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2006. godine i objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 400-08/05-01/2
Urbroj: 2186/026-01-05-13
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

36.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (Narodne 

novine broj 96/03) i članka  56. stavka 1.  Statuta Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst i 25/03) i članka 
46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 

17/01), Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice na 
sjednici održanoj 8. prosinca 2005. godine, donosi 

K O N S O L I D I R A N I   P R O R A Č U N 
Grada Varaždinske Toplice za 2006. godinu
  

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1.

Konsolidirani Proračun Grada Varaždinske To-
plice sastoji se od bilance prihoda i rashoda kako 
slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
1. PRIHODI POSLOVANJA 11.049.100,00

2. RASHODI POSLOVANJA 6.159.100,00

3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 4.890.000,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA 
1. PRIHODI OD PRODAJE  

 NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00

2. RASHODI ZA NABAVU  
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.510.000,00

3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -4.460.000,00

 RAČUN FINANCIRANJA 
1. VLASTITI IZVORI 0

2. IZDACI ZA FINANCIJSKU  
 IMOVINU I OTPLATE  
 ZAJMOVA 430.000,00

3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -430.000,00

 PRORAČUN UKUPNO 
1. PRIHODI I PRIMICI -  

 UKUPNO 11.099.100,00

2. RASHODI I IZDACI -  
 UKUPNO 11.099.100,00

3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 0

  

 

Članak 2.

Prihodi I izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci 
prihoda i izdataka kako slijedi:

u kunama

Red. 
broj O P I S Plan 2006.



Broj 35/2005. 2073»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     A.  PRIHODI 
 
  

 PRIHODI POSLOVANJA 11.049.100,00
  
61 PRIHODI OD POREZA 4.590.000,00
  
611 Porez i prirez na dohodak 3.850.000,00
611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.850.000,00
  
612 Porez na dobit 150.000,00
612 11 Porez na dobit od poduzetnika     150.000,00
  
613 Porezi na imovinu 330.000,00
613 14 Porez na kuće za odmor 150.000,00
613 15 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00
613 41 Porez na promet nekretnina 130.000,00
  
614 Porezi na robu i usluge 260.000,00
614 24 Porez na potrošnju 160.000,00
614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 100.000,00
  
63 POTPORE 3.480.900,00
  
633 Potpore iz proračuna 3.480.900,00
633 Potpore iz Županijskog proračuna 502.000,00
 Potpore iz Državnog proračuna: Hrvatske vode 2.978.900,00
  
64 PRIHODI OD IMOVINE 108.500,00
  
641 Prihodi od financijske imovine 16.500,00
641 32 Prihodi od kamata na depozite 6.500,00
641 43 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00
     
642 Prihodi od nefinancijske imovine 92.000,00
642 13 Naknada za koncesije za termalne vode 12.000,00
642 19 Naknade za ostale koncesije 25.000,00
642 29 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00
642 36 Prihod od spomeničke rente 5.000,00
  
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 2.382.700,00
  
651 Administrativne (upravne) pristojbe 235.000,00
651 39 Ostale upravne pristojbe prodaja državnih biljega 100.000,00
651 41 Ostale pristojbe- boravišna pristojba 130.000,00
651 49 Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta 5.000,00
  
652 Prihodi po posebnim propisima 2.147.700,00
652 31 Komunalni doprinosi  100.000,00
652 3 Komunalni doprinos - Varkom 200.000,00
652 32 Komunalna naknada 900.000,00
652 3 Naknada za priključak na komunalnu infrastrukturu 30.000,00
652 41 Doprinosi za šume 150.000,00
652 6  Ostali nespomenuti prihodi 150.000,00
652 64 Sufinanciranje cijene usluge Dječjeg vrtića 614.700,00
652 63 Dio premije za osiguranje od požara prihod VZ 3.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    P R I H O D A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2074

66 OSTALI PRIHODI 487.000,00
  
661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljenjem 
 poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 459.000,00
661 1  Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti 
 grobne usluge i naknade  groblje Var.Toplice 210.000,00
 grobne naknade - groblje Svibovec 12.000,00
 grobne naknade - groblje Rukljevina 8.000,00
 kanaliziranje otpadnih voda - Var. Toplice 200.000,00
 ostale komunalne usluge 5.000,00
661 1 Prihod od ulaznica Zavičajni muzej 24.000,00
  
662 Kazne  10.000,00
662 74 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 5.000,00
662 8 Ostale nespomenute kazne (komunalni redar) 5.000,00
  
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  18.000,00
663 1 Tekuće donacije- sufinanciranje građana mrtvačnica Svibovec 0
  Sufinanciranje Martinkovec Vukovec 18.000,00
  
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00
  
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00
     
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00
721 19 Prihod od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo 50.000,00
  
  PRIHODI UKUPNO                                                                        11.099.100,00
  
  
     B .  IZDACI 

 RASHODI TEKUĆI 6.159.100,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.368.600,00
  
311 Plaće 1.948.000,00
311 1 Bruto plaće  1.948.000,00
  
312 Ostali  rashodi za zaposlene 79.000,00
312 1 Ostali rashodi za zaposlene 79.000,00
  
313 Doprinosi na plaće 341.600,00
313 1 Doprinosi za ozljedu 10.600,00
313 2 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 293.000,00
313 3 Doprinosi za zapošljavanje 38.000,00
  
32 MATERIJALNI RASHODI 2.147.000,00
  
321 Naknade troškova zaposlenima 150.500,00
321 1 Službena putovanja 25.500,00
321 2 Naknade za prijevoz. za rad na terenui odvojeni život 113.000,00
321 3 Stručno usavršavanje zaposlenika 12.000,00
  
322 Rashodi za materijal i energiju 796.500,00
322 1 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 133.500,00

u kunama

Broj konta V R S T A    P R I H O D A Plan 2006.

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T A K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2075»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322 2 Materijal i sirovine 190.000,00
322 3 Energija 332.000,00
322 4 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 122.000,00
322 5 Sitni inventar  19.000,00
  
323 Rashodi za usluge 892.000,00
323 1 Usluge telefona, pošte i prijevoza 109.500,00
323 2 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ.objekata 377.000,00
323 3 Usluge promidžbe i informiranja 103.000,00
323 4 Komunalne usluge 56.000,00
323 5 Najamnine 4.000,00
323 6 Zdravstvene usluge 7.000,00
323 7 Intelektualne i osobne usluge 178.000,00
323 8 Računalne usluge 36.000,00
323 9 Ostale usluge 21.500,00
     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 308.000,00
329 1 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 100.000,00
329 2 Premije osiguranja 28.000,00
329 3 Reprezentacija 65.000,00
329 4 Članarine 13.500,00
329 9 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 101.500,00
  
34 FINANCIJSKI RASHODI 193.900,00
  
342 Kamate za primljene zajmove 120.000,00
342 3 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00
  
343 Ostali financijski rashodi 73.900,00
343 1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 26.900,00
343 3 Zatezne kamate 2.000,00
343 4 Ostali nespomenuti financijski rashodi 45.000,00
  
32 VETERINARSKE USLUGE - SUBVENCIJA UMJETNOG 
 OSJEMENJIVANJA 40.000,00

323 Veterinarske usluge 40.000,00
323 6 Veterinarske usluge 40.000,00
  
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA I 
 IZ PRORAČUNA 960.000,00
  
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 960.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 220.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza  740.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 449.600,00
  
381 Tekuće donacije 304.600,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 304.600,00
  
382  Kapitalne donacije 45.000,00
382 2 Kapitalne donacije 45.000,00
  
385 Izvanredni rashodi 100.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T A K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2076

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.510.000,00
  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 4.510.000,00
  
421 Građevinski objekti 2.038.000,00
421 3 Ceste. željeznicei sl. građevinski objekti 320.000,00
421 4 Ostali građevinski objekti 1.000.000,00
421 2 Poslovni objekti 718.000,00
  
422 Postrojenja I oprema 189.000,00
422 1 Uredska oprema i namještaj 165.000,00
422 3 Oprema za protupožarnu zaštitu 10.000,00
422 7 Uređaji i strojevi 14.000,00
     
426 Nematerijalna proizvedena imovina 105.000,00
426 3 prostorno planiranje 60.000,00
426  4 Elaborat sanacije deponije 45.000,00
  
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 2.178.000,00

451 11 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 2.178.000,00
  
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 430.000,00
  
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka I ostalih financijs.ist. 430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka I ostalih financijs.ist. 430.000,00
  
 IZDACI UKUPNO 11.099.100,00

POSEBNI DIO 
 

Članak 3.
Izdaci Proračuna  raspoređuju se po nositeljima i posebnim namjenama kako slijedi:

 
    

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA I 
 MJESNE SAMOUPRAVE 
  
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE 
  
32 Materijalni rashodi 105.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00
329 99 Ostali izdaci 15.000,00
  
38 Donacije i ostali rashodi 30.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 30.000,00
  
 PROSLAVE 62.000,00
329 31 Reprezentacija 15.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T A K A Plan 2006.

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2077»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

329 19 Naknade za rad 2.000,00
329 99 Ostali izdaci (cvijeće. koncerti  i slično) 25.000,00
329 99 Nagrade 20.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 197.000,00
  
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO 
  
32 Materijalni rashodi 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00
329 31 Reprezentacija 20.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 174.000,00
  
 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 371.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA 
  
31 Rashodi za zaposlene 1.240.000,00
311 11 Plaće u novcu 1.020.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 33.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 6.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 153.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00
  
32 Materijalni rashodi 594.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 38.000,00
321 31 Seminari, savjetovanja 3.000,00
322 11 Uredski materijal  32.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 5.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00
322 33 Plin 18.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ.građ.objekata 2.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 2.000,00
322 51 Sitni inventar  2.000,00
323 11 Usluge telefona 68.000,00
323 13 Poštarina 25.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 5.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 12.000,00
323 29 Ostale usluge 1.000,00
323 32 Tisak (objava) 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 1.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2078

323 72 Ugovori o djelu 40.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 16.000,00
329 99 Reprezentacija 1.000,00
329 41 Članarine 12.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
  
34 Financijski rashodi 186.400,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 19.400,00
343 33 Zatezne kamate 2.000,00
343 49 Ostali nesp. Financijski rashodi 45.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00
422 7 Ostala oprema; motorna pila. motorne škare 12.000,00
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.475.400,00

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE. STAMBENE I DJELATNOSTI 
 UREĐENJA PROSTORA 
  
 GLAVA 1.  KOMUNALNA DJELATNOST 
  
32 Materijalni rashodi 747.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 2.000,00
322 31 Energija    250.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 6.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 100.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. održavanje opreme 6.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja  333.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme 7.000,00
323 41 Opskrba vodom 7.000,00
323 42 Odvoz smeća 31.000,00
322 51 Sitni inventar  5.000,00
      
38 Kapitalne donacije 15.000,00
382 12 Kapitalna donacija župi Sv.tri kralja  15.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.143.000,00
421 2 Poslovni objekti: vatrogasni dom, mrtvačnica Rukljevina, Dječji vrtić 718.000,00
421 4 Kanalizacija: pročistač Svibovec 1.000.000,00
421 3 Ceste i trgovi 320.000,00
426 3 prostorno planiranje 60.000,00
426 4 Elaborat sanacije deponije otpada 45.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 1. 2.905.000,00
  
 GLAVA 2. POLJOPRIVREDA 
  
32 Veterinarske usluge       40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - subvencija umjetne oplodnje 40.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 40.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2079»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 3. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST 

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA  

32 Materijalni rashodi 50.500,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 1.500,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 1.000,00
322 11 Uredski materijal 2.500,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 9.000,00
322 31 Električna energija 4.000,00
322 34 Motorni benzin 1.000,00
322 51 Sitni inventar 1.000,00
323 13 Poštarina 1.500,00
323 73 Ugovori o djelu 7.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 3.000,00
329 21 Premija osiguranja vozila 7.000,00
329 31 Repezentacija 3.000,00
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 9.000,00
  
34 Financijski rashodi 1.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 1.000,00
  
38 Ostali rashodi 82.000,00
381 14 Dotacije društvima 82.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine 10.000,00
422 33 Oprema za protupožarnu zaštitu 10.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3. 143.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.088.500,00
  
 RAZDJEL 4.  KULTURA. ZNANOST I SPORT 

 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI 
                                      
 ZAVIČAJNI MUZEJ 
  
31 Rashodi za zaposlene 241.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    8.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 4.000,00
  
32 Materijalni rashodi 96.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 27.000,00
321 32 Tečajevi i stručni ispiti 4.000,00
322 11 Uredski materijal 7.000,00
322 12 Literatura 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00
322 19 Ostali materijal za potr. red. poslovanja 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00
322 42 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2080

322 51 Sitni inventar 1.000,00
323 11 Usluge telefona 5.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.000,00
323 39 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00
323 59 Najamnina 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 10.000,00
323 89 Računalne usluge 2.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge  1.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 0
329 22 Premije osiguranja imovine 2.000,00
329 41 Članarine 1.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00
  
34 Financijski rashodi 3.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 3.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene materijalne imovine 144.000,00
422 1 Uredska oprema i namještaj 144.000,00
  
45 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 450.000,00
451 11 Uređenje prostora za smještaj Minerve 400.000,00
 Restauracija kamenih spomenika  50.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 934.000,00
  
 GLAVA 2.  KULTURA - OSTALI KORISNICI 
  
381 1 Tekuće donacije u novcu 30.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 2. 30.000,00
  
 GLAVA 3.  ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 

38 Kapitalna donacija arheološkom muzeju 30.000,00
451 11 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 1.728.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.  1.758.000,00
  
 GLAVA 4.  SPORT I REKREACIJA 
  
381 1 Tekuće donacije u novcu 107.500,00
  
 UKUPNO GLAVA 4. 107.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 4. 2.829.500,00

 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO. PREDŠKOLSKI ODGOJ. SOCIJALNA 
 SKRB I ZDRAVSTVO 
  
 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI KORISNICI 

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA« 
  
31 Rashodi za zaposlene 887.600,00
311 11 Bruto plaće 730.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00
313 32 Doprinosi za ozljede 3.600,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2081»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 110.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 14.000,00
  
32 Materijalni rashodi 408.500,00
321 11 Dnevnice za služ. putovanja 1.000,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 1.000,00
321 21 Naknada za prijevoz na posao 48.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja. stručni ispiti 5.000,00
322 11 Uredski materijal 10.000,00
322 12 Literatura 4.000,00
322 14 Materijal i sr. za čišćenje i održavanje 16.000,00
322 15 Službena i radna odjeća  3.000,00
322 16 Materijal za higijenske potrebe i njegu 3.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 21 Osnovni materijal za odgojno-naobrazbeni rad 20.000,00
322 24 Namirnice 170.000,00
322 31 Električna energija 14.000,00
322 33 Plin 23.000,00
322 34 Motorni benzin 2.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje građ. objekata 8.000,00
322 42 Materijal za tek.održavanje opreme 2.000,00
322 51 Sitni inventar 10.000,00
323 11 Usluge telefona 5.000,00
323 13 Poštarina 3.000,00
323 21 Usluge tek. održavanje građ.objekata 8.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inves. održavanja opreme 8.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00
323 41 Opskrba vodom 6.000,00
323 42 Odvoz smeća 4.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 1.000,00
323 69 Zdravstvene usluge 7.000,00
323 72 Ugovori o djelu 10.000,00
323 73 Odvjetničke usluge 1.000,00
323 89 Računalne usluge 4.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 1.500,00
329 23 Premija osiguranja djece 3.000,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00
329 41 Članarine 500,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00
  
34 Financijski rashodi 3.500,00
343 12 Usluge platnog prometa 3.500,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00
422 1 Računala i računalna oprema  3.000,00
 Uredski namještaj i oprema  5.000,00
422 7 ostala oprema 2.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 1.309.600,00
  
 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA 
  
37 Naknade građanima i kućanstvima iz zavoda i iz proračuna 960.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 220.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza  740.000,00
  
38 Donacije i ostali rashodi 33.600,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 33.600,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 993.600,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2082

 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO 
     
381 1 Tekuće donacije                                                                                   21.500,00
329 9 Ostali izdaci:trka 10.000,00

 UKUPNO GLAVA 3.                                                          31.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 5. 2.334.700,00
  
 SVEUKUPNO IZDACI 11.099.100,00

Članak 4.
Izdaci iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i 

podrobnim namjenama u Posebnom dijelu proračuna (Prošireni posebni dio) kako slijedi, sukladno ekonomskoj, 
organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji: 
 

PROGRAMSKI DIO PRORAČUNA ZA 2006. GODINU
(PROŠIRENI POSEBNI DIO)

 RAZDJEL 1.  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA I 
 MJESNE SAMOUPRAVE 
 
 GLAVA 1.  GRADSKO VIJEĆE 
  
32 Materijalni rashodi 105.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na sl. putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade predsjedniku vijeća i vijećnicima 60.000,00
329 19 Ostale slične naknade za rad 2.000,00
329 31 Reprezentacija 25.000,00
329 99 Ostali izdaci 15.000,00
  
38 Donacije i ostali rashodi 30.000,00
381 14 Tekuće donacije u novcu (političkim strankama) 30.000,00
  
 PROSLAVE 62.000,00
329 31 Reprezentacija 15.000,00
329 19 Naknade za rad 2.000,00
329 99 Ostali izdaci (cvijeće i slično) 25.000,00
329 99 Nagrade 20.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 1. 197.000,00
  
 GLAVA 2. GRADSKO POGLAVARSTVO 

32 Materijalni rashodi 74.000,00
321 11 Dnevnice za službena put.u zemlji 1.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
329 11 Naknade članovima poglavarstva 35.000,00
329 19 Ostale naknade 1.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2083»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

329 31 Reprezentacija 20.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 174.000,00

 SVEUKUPNO RAZDJEL 1. 371.000,00

 RAZDJEL 2.  STRUČNE SLUŽBE GRADA 

31 Rashodi za zaposlene 1.240.000,00
311 11 Plaće u novcu 1.020.000,00
312 12 Nagrade (jubilarne) 8.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 33.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 153.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 6.000,00
  
32 Materijalni rashodi 594.000,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 2.000,00
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu 10.000,00
321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz. za rad na terenu i odvojeni život 38.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja 3.000,00
322 11 Uredski materijal  32.000,00
322 12 Literatura (publikacije. časopisi) 20.000,00
322 14 Materijal i sred. za čišćenje i održavanje 5.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 10.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 31 Električna energija 10.000,00
322 33 plin 18.000,00
322 41 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ.građ.objekata 2.000,00
322 42 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održavanje opreme 2.000,00
322 51 Sitni inventar i auto gume 2.000,00
323 11 Usluge telefona 68.000,00
323 13 Poštarina 25.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 5.000,00
323 22 Usluge tekućeg i inv. održavanja opreme 12.000,00
323 29 Ostale usluge 1.000,00
323 32 Tisak (objava) 45.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00
323 41 Opskrba vodom 3.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 3.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 1.000,00
323 72 Ugovori o djelu 40.000,00
323 73 Usluge odvjetnika 90.000,00
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00
323 89 Računalne usluge 30.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 10.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 16.000,00
329 99 Reprezentacija 1.000,00
329 41 Članarine 12.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
  
34 Financijski rashodi 186.400,00
342 31 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 19.400,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2084

343 33 Zatezne kamate 2.000,00
343 49 Ostali nesp. Financijski rashodi 45.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00
422 1 Uredska oprema 13.000,00
4227 Ostala oprema 12.000,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  430.000,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 2. 2.475.400,00

 RAZDJEL 3. 

 GLAVA 1. 

 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
  
 PROJEKT 1: ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATM.I KAN.VODA 
322 41 Materijal za tek. i inv.održavanje građ.objekata 20.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja 10.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 1. 30.000,00
  
 PROJEKT 2. ODRŽAVANJE  JAVNIH POVRŠINA 
 I ZELENIH POVRŠINA U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA 
323 41 Opskrba vodom 3.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 3.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje javnih površina 25.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme 5.000,00
323 21 Usluge tekućeg I investicijskog održanja 33.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme 7.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 16.000,00
322 51 Sitni inventar 5.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 2. 97.000,00
  
 PROJEKT 3. ODRŽAVANJE CESTA ( ravnanje i navoz šljunka 
 u svim mjesnim odborima) 
322 41 Materijal za tekuće i inv. održavanje  50.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja 140.000,00
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održanja zimska služba 100.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 3. 290.000,00
  
 PROJEKT 4. ODRŽAVANJE GROBLJA i MRTVAČNICE 

 Groblje i mrtvačnica Varaždinske Toplice 47.000,00
322 41 Materijal za tekuće  održavanje 5.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja 15.000,00
322 31 Električna energija           5.000,00
323 41 Opskrba vodom 2.000,00
323 42 Iznošenje i odvoz smeća 15.000,00
322 42 Materijal za tek. i inv.održavanje opreme 1.000,00
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.000,00
322 34 Motorni benzin i disel gorivo 3.000,00
  
 Mrtvačnica Svibovec 13.000,00
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2085»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322 31 Električna energija 5.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja 5.000,00
323 41 Voda 2.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 4. 60.000,00
  
 PROJEKT 5. JAVNA RASVJETA U SVIM MJESNIM ODBORIMA 
322 31 Električna energija - javna rasvjeta 240.000,00
323 21 Usluge tekućeg održavanja - popravak 30.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 5. 270.000,00
  
 SVEUKUPNO PROGRAM 747.000,00

 RAZDJEL 3. 

 GLAVA 2. 

 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
 INFRASTRUKTURE 
  
 PROJEKT 1. CESTE I TRGOVI 
421 31 Izgradnja prilazne ceste i mosta za autobusni kolodvor  
  grada Varaždinskih Toplica  220.000,00
  Rekonstrukcija Trga Republike Hrvatske 100.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 1. 320.000,00
  
 PROJEKT 2. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA  
421 41 Biljni pročistač Svibovec 1.000.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 2. 1.000.000,00
  
 PROJEKT 3. PROSTORNO PLANIRANJE 
426 36 Izmjena generalnog urbanističkog plana 10.000,00
 Izrada detaljnih planova:autobusni kolodvor . sp.rekre.zona 50.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 3. 60.000,00
  
 PROJEKT 4 . VATROGASNI DOM 
421 29 Izgradnja vatrogasnog doma u Varaždinskim Toplicama  693.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 4. 693.000,00
  
 PROJEKT 5. DJEČJI VRTIĆ 
421 23 Idejni projekt Dječjeg vrtića  15.000,00
     
 UKUPNO PROJEKT 5. 15.000,00
  
 PROJEKT 6. KAPITALNE DONACIJE 
382 12 Kapitalna donacija župi Sv. Tri kralja Svibovec 15.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 6. 15.000,00
  
 PROJEKT 7. MRTVAČNICA U RUKLJEVINI 
421 29 Izgradnja mrtvačnice 10.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 7. 10.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2086

 PROJEKT 8. ELABORAT SANACIJE ODLAGALIŠTA 
426 41 Izrada elaborata 45.000,00
  
 UKUPNO PROJEKT 8. 45.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2.  2.158.000,00
   
 GLAVA 3. POLJOPRIVREDA 
  
32 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00
323 62 Veterinarske usluge - Subvencija umjetnog osjemenjivanja 40.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3. 40.000,00
  
 GLAVA 4. VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST 

 1.   VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA 
 
32 Materijalni rashodi 50.500,00
321 11 Dnevnice za službena putovanja 1.500,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 1.000,00
322 11 Uredski materijal 2.500,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 9.000,00
322 31 Električna energija 4.000,00
322 34 Motorni benzin 1.000,00
322 51 Sitni inventar 1.000,00
323 13 Poštarina 1.500,00
323 73 Ugovori o djelu 7.000,00
323 99 Ostale nespomenute usluge 3.000,00
329 21 Premija osiguranja vozila 7.000,00
329 31 Repezentacija 3.000,00
329 99 Ostali nespomenuti izdaci 9.000,00
  
34 Financijski rashodi 1.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 1.000,00
  
38 Ostali rashodi 82.000,00
381 14 Dotacije društvima 82.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine 10.000,00
422 33 Oprema za protupožarnu zaštitu 10.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 4. 143.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 3. 3.088.500,00
  
 RAZDJEL 4. 
  
 GLAVA 1. KULTURA - PRORAČUNSKI KORISNICI 
                                       
 ZAVIČAJNI MUZEJ 
  
31 Rashodi za zaposlene 241.000,00
311 11 Plaće u novcu 198.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene    8.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 1.000,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 30.000,00
313 31 Doprinos za zapošljavanje 4.000,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2087»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32 Materijalni rashodi 96.000,00
321 11 Dnevnice za sl. putovanja 1.000,00
321 13 Naknade za  prijevoz  na sl. putu 1.000,00
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 27.000,00
321 32 Tečajevi. stručni ispiti 4.000,00
322 11 Uredski materijal 7.000,00
322 12 Literatura 4.000,00
322 14 Materijal i sredstva i čišćenje 2.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 1.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 31 Električna energija 1.000,00
322 33 Plin 3.000,00
322 42 Materiijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00
322 51 Sitni inventar 1.000,00
323 11 Usluge telefona 5.000,00
323 13 Poštarina 2.000,00
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.000,00
323 39 Usluge promičbe i informiranja 5.000,00
323 59 Najamnina 4.000,00
323 73 Ugovori o djelu 10.000,00
323 89 Računalne usluge 2.000,00
323 91 Grafičke i tiskarske usluge 5.000,00
323 92 Film i izrada fotografija 0
323 99 Ostale nespomenute usluge 1.000,00
329 22 Premije osiguranja imovine 2.000,00
329 41 Članarine 1.000,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00
     
34 Financijski rashodi 3.000,00
343 12 Usluge platnog prometa 3.000,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene  materijalne imovine 144.000,00
422 1 Uredska oprema i namještaj - kartotečni ormari 144.000,00
  
45 Dodatna ulaganja u zaštitu spomenika kulture 450.000,00
451 11 Dodatna ulaganja: uređenje prostora za smještaj kipa Minerve 400.000,00
 restauracija kamenih spomenika 50.000,00
    
 UKUPNO GLAVA 1. 934.000,00
     
  GLAVA 2. OSTALI KORISNICI 
  
 OGRANAK MATICE HRVATSKE 
381 1 Tekuće donacije 5.000,00
381 1 Kukuljevićevi dani 5.000,00
  
 KUD »TOPLICE« 
381 1  Tekuće donacije 20.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2.  30.000,00
  
 GLAVA 3. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 
  
38 Kapitalna donacija 30.000,00
  
38 Arheološki muzej- obnova kompleksa rimske arhit. 30.000,00
  
45 Dodatna ulaganja  1.728.000,00
451 11 Dodatna ulaganja : zgrada Trivijalne škole 525.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2088

451 11 Dodatna ulaganja:  zgrada Djevojačke škole 1.088.000,00
451 11 Dodatna ulaganja:crkva Sv. Marije u Rukljevini 115.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.  1.758.000,00
  
 GLAVA 4. SPORT I REKREACIJA 
  
381 15 ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA - tekuće donacije 107.500,00
  
 UKUPNO GLAVA 4. 107.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 4. 2.829.500,00
  
 RAZDJEL 5.   

 GLAVA 1. PREDŠKOLSKI ODGOJ - PRORAČUNSKI KORISNICI 

 1.   DJEČJI VRTIĆ  »TRATINČICA« 
 
31 Rashodi za zaposlene 887.600,00
311 11 Bruto plaće 730.000,00
312 19 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00
313 32 Doprinos za ozljede 3.600,00
313 21 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 110.000,00
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 14.000,00
  
32 Materijalni rashodi 408.500,00
321 11 Dnevnice za služ. putovanja 1.000,00
321 15 Naknada za prijevoz na sl. putu 1.000,00
321 21 Naknada za prijevoz na posao 48.000,00
321 31 Seminari. savjetovanja. stručni ispiti 5.000,00
322 11 Uredski materijal 10.000,00
322 12 Literatura 4.000,00
322 14 Materijal i sr. za čišćenje i održavanje 16.000,00
322 15 Službena i radna odjeća 3.000,00
322 16 Materijal za higijenske potrebe i njegu 3.000,00
322 19 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja 1.000,00
322 21 Osnovni materijal za odgojno-naobrazbeni rad 20.000,00
322 24 Namirnice 170.000,00
322 31 Električna energija 14.000,00
322 33 Plin 23.000,00
322 34 Motorni benzin 2.000,00
322 41 Materijal za tekuće održavanje građ. objekata 8.000,00
322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme 2.000,00
322 51 Sitni inventar 10.000,00
323 11 Usluge telefona 5.000,00
323 13 Poštarina 3.000,00
323 21 Usluge tekućeg i inves. održavanja građ. objekata 8.000,00
323 22 Usluge tekućeg održavanja opreme 8.000,00
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 3.000,00
323 41 Opskrba vodom 6.000,00
323 42 Odvoz smeća 4.000,00
323 49 Ostale komunalne usluge 1.000,00
323 69 Zdravstvene usluge 7.000,00
323 72 Ugovori o djelu 10.000,00
323 73 Odvjetničke usluge 1.000,00
323 89 Računalne usluge 4.000,00
329 23 Premija osiguranja djece 3.000,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



Broj 35/2005. 2089»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 99 Ostale nespomenute usluge 1.500,00
329 31 Reprezentacija 1.000,00
329 41 Članarine 500,00
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00
     
34 Financijski rashodi 3.500,00
343 12 Usluge platnog prometa 3.500,00
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00
42 1 Računala i računalna oprema  3.000,00
422 1 Uredski namještaj i oprema: kuhinjski namještaj 5.000,00
422 7 Ostala oprema 2.000,00

 UKUPNO GLAVA 1. 1.309.600,00
  
 GLAVA 2. SOCIJALNA ZAŠTITA 

 SOCIJALNI PROGRAM 
  
372 1 Naknade građanima i kućanstvima  95.000,00
372 1 Naknada za opremu za novorođenčad 65.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola  740.000,00
  
 MOTO KLUB »AQUA BIKERS«  
381 14 Tekuće donacije    3.000,00
  
 DRUŠTVO NAŠA DJECA 
381 14 Tekuće donacije 5.000,00
  
 UDRUŽENJE UMIROVLJENIKA 
381 14 Tekuće donacije:projekt Stariji za starije 9.600,00
  
 UDRUGA HRVATSKIH VETERANA DOMOVINSKOG RATA 
381 14 Tekuće donacije 3.000,00
  
 UDRUGA HRVATSKI DOMOBRAN 
381 14 Tekuće donacije 3.000,00
  
 PLANINARSKO DRUŠTVO »TONIMIR« 
381 14 Tekuće donacije 3.000,00
  
 UDRUGA VOĆARA I VINOGRADARA 
381 14 Tekuće donacije:sufinanciranje izložbe vina  5.000,00
  
 UDRUGA SLIJEPIH VARAŽDINSKE ŽUPANIJE  
381 14 Tekuće donacije 2.000,00
  
 STIPENDIJE UČENICIMA I STUDENTIMA 
372 15 Stipendije učenicima i studentima 60.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 2. 993.600,00
  
 GLAVA 3. OSNOVNO ŠKOLSTVO 
  
 NATJECANJA UČENIKA (OŠ Var.Toplice i OŠ Svibovec) 
381 14 Tekuće donacije 8.000,00
  
 ŠUK  SVIBOVEC 
381 14 Tekuće donacije 2.500,00
  

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2090

 ŠUK TOPLICE 
381 14 Tekuće donacije 6.000,00
  
 TRKA ULICAMA V.TOPLICA 
381 14 Tekuće donacije 10.000,00
  
 TAMBURAŠKI ORKESTAR OŠ VAR. TOPLICE 
381 14 Tekuće donacije 5.000,00
  
 UKUPNO GLAVA 3.  31.500,00
  
 UKUPNO RAZDJEL 5. 2.334.700,00
  
 SVEUKUPNO 11.099.100,00

u kunama

Broj konta V R S T A    I Z D A T K A Plan 2006.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 5.

U izvršenju Proračuna neposredno se primjenjuju 
odredbe Zakona o proračunu.  

  

Članak 6.

Gradonačelnik Grada Varaždinske Toplice odgo-
voran je za izvršenje Proračuna.  

  

Članak 7.

Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 
namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna do 
visine utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna do visine 
planiranih svota po pozicijama.  

Realizacija programa i kapitalnih ulaganja navedenih 
u Proračunu za 2006. Godinu za koje je predviđeno 
djelomično ili potpuno financiranje iz potpora drža-
vnog ili županijskog proračuna ili javnih poduzeća u 
vlasništvu države ili Županije, može započeti kada 
budu realizirane planirane potpore, u protivnom se 
neće prići realizaciji takvih programa u toj proračunskoj 
godini.  

Suglasnost za opravdano prekoračenje planirane 
svote na poziciji Posebnog dijela Proračuna daje 
gradonačelnik.  

  

Članak 8.

Izvršenje Proračuna po razdjelima i pozicijama vrši 
se na temelju:  

-  primljenih i ovjerenih računa za izdatke poslo-
vanja i tekuće vanjske izdatke za meterijal i usluge. 
odnosno važećih pravilnika i odluka i drugih akata 
koji se primjenjuju neposredno (visina dnevnica za 
službena putovanja, naknade zaposlenima i dr.). 

-  zaključenih ugovora, zaključaka Gradskog vijeća. 
Gradskog poglavarstva i gradonačelnika kada isplata 
nije regulirana drugim aktom.  

-  program javnih potreba u gospodarstvu i poljo-
privrede i društvenim djelatnostima: kulture, prosvjete 
i športa, zdravstva i socijalne skrbi.  

  

Članak 9.

Proračunski korisnici smiju koristiti proračunska 
sredstva samo za namjene koje su određene u njegovu 
posebnom dijelu.  

  

Članak 10.

Korisnici koriste proračunska sredstva u skladu sa 
svojim financijskim planom, prema redosljedu utvrđenim 
tromjesečnim planom.  

  

Članak 11.

U dijelu potpora i naknada kada nije unaprijed 
imenovan korisnik, pojedinačnu isplatu odobrava 
gradonačelnik do svote 5.000,00 kuna.  

  

Članak 12.

U dijelu donacija i kapitalnih donacija, kada su pro-
gramom javnih potreba utvrđeni korisnici ili utvrđena 
stavka za tu namjenu, a da nije imenovan korisnik, 
pojedinačnu isplatu do visine 50.000,00 kuna može 
odobriti gradonačelnik.  

Isplate iznad svote iz stavka 1. ovog članka, odo-
brava Gradsko poglavarstvo.  

  

Članak 13.

Za neposredan nadzor i praćenje ostvarivanje 
izdataka po razdjelima odgovorni su:  



Broj 35/2005. 2091»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1.  Razdjel 1.   
Glava 1.: Predsjednik Gradskog vijeća 
Glava 2. i 3.: Gradonačelnik  
2. Razdjel 2., 3., 4. i 5.: Tajnik Grada  

Gradonačelnik posebnom odlukom određuje osobu 
za nadzor izdataka institucijama i drugim pravnim 
osobama u dijelu sredstva iz Proračuna, odnosno 
onima kojima se odobravaju namjenske sredstva iz 
Proračuna.  

Izvršenje Proračuna, Gradsko poglavarstvo prati 
mjesečno i po tromjesečjima.  

  
Članak 14.

Za neplanirane i hitne izdatke koristi se tekuća 
pričuva.  

Korištenje tekuće pričuve odobrava Gradonačelnik 
do svote utvrđene ovim Proračunom, a o korištenju 
tekuće pričuve mjesečno izvještava Gradsko pogla-
varstvo i tromjesečno Odbor za financije i proračun 
Grada Varaždinske Toplice.  

Gradonačelnik može odobriti isplatu tekuće priču-
ve do svote od 100.000,00 kuna, a iznad ove svote 
odobrava Gradsko poglavarstvo.  

  
Članak 15.

Prihodi po posebnim ugovorima odobravaju se 
za namjene utvrđene ugovorom ili drugim aktom do 
visine prikupljenih sredstava.   

  
Članak 16.

Namjenu prihoda od vlastite djelatnosti utvrđuje 
gradonačelnik. ukoliko nije unaprijed utvrđena drugim 
aktom.  

  
Članak 17.

Višak prihoda, nastalog zbog većeg priljeva pri-
hoda od planiranih i raspoređenih, rasporedit će 
Gradsko vijeće kod donošenja Godišnjeg obračuna 
Proračuna.  

U slučaju nastanka proračunskog manjka, Gradsko 
vijeće će svojom odlukom kod donošenja Godišnjeg 
obračuna Proračuna utvrditi način njegova pokrića. 
 

IV. ZADUŽIVANJE I POZAJMLJIVANJE  

Članak 18.
Pozajmljivanje iz Proračuna odobrava se u iznimnim 

slučajevima po kriterijima i uvjetima koje je utvrdilo 
Gradsko vijeće.  

Odluku o pozajmljivanju donosi Gradsko pogla-
varstvo sukladno sa stanjem likvidnih sredstava i 
obvezama koje se izvršavaju iz Proračuna.

Ugovor o pozajmljivanju zaključuje gradonačel-
nik.  

  

Članak 19.

Korisnici Proračuna ne mogu preuzimati obveze 
financiranja iz Proračuna za razdoblje dulje od jedne 
godine bez odobrenja Gradskog vijeća.  

Financijske obveze u tekućoj godini mogu se pre-
uzeti samo u visini planiranih i odobrenih sredstava 
korisnicima Proračuna.  

  

V.  ZAVRŠNE ODREDBE  

  

Članak 20.

Stručna služba Grada dužna je utvrditi dinamiku 
financiranja po mjesecima i tromjesečjima za pozici-
je transfera iz Posebnom dijela Proračuna i o tome 
izvijestiti korisnike sredstava.  

Dinamika financiranja mora se uskladiti s dinamikom 
punjenja Proračuna, te sukladno tome korisnicima će 
se vršiti nužne korekcije u transferima.  

   

Članak 21.

Proračun Grada Varaždinske Toplice za 2006. Godi-
nu stupa na snagu danom objave, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2006. godine i objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/05-01/2
Urbroj: 2186/026-01-05-14
Varaždinske Toplice. 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec. v. r.

37.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 96/03) i članka  56. stavka 1. Statuta Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst, 25/03) i članka 
46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
17/01), Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice na 
sjednici održanoj 8. prosinca 2005. godine, donosi 
  

P R O R A Č U N 
Grada Varaždinske Toplice za 2006. - 2008.  

godinu

I.  OPĆI DIO    

    

Članak 1.

Proračun Grada Varaždinskih Toplica sastoji se od 
bilance prihoda i rashoda kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2092

     A.  PRIHODI   
 
 

   
    
 PRIHODI POSLOVANJA 9.934.000,00 9.966.000,00 9.981.000,00
    
61 PRIHODI OD POREZA 4.590.000,00 4.905.000,00 4.960.000,00
    
611 Porez i prirez na dohodak 3.850.000,00 4.050.000,00 4.100.000,00
611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.850.000,00 4.050.000,00 4.100.000,00
    
612 Porez na dobit 150.000,00 160.000,00 160.000,00
612 11 Porez na dobit od poduzetnika     150.000,00 160.000,00 160.000,00
    
613 Porezi na imovinu 330.000,00 405.000,00 410.000,00
613 14 Porez na kuće za odmor 150.000,00 200.000,00 200.000,00
613 15 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00 55.000,00 55.000,00
613 41 Porez na promet nekretnina 130.000,00 150.000,00 155.000,00
    
614 Porezi na robu i usluge 260.000,00 290.000,00 290.000,00
614 24 Porez na potrošnju 160.000,00 180.000,00 180.000,00
614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 100.000,00 110.000,00 110.000,00
    

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA   
1. PRIHODI POSLOVANJA 9.934.000,00 9.966.000,00 9.981.000,00
2. RASHODI POSLOVANJA 5.530.500,00 5.556.000,00 5.801.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 4.403.500,00 4.410.000,00 4.180.000,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA   
1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE    

 IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE    

 IMOVINE 4.023.500,00 4.030.000,00 4.000.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -3.973.500,00 -3.980.000,00 -3.950.000,00

 RAČUN FINANCIRANJA   
1. VLASTITI IZVORI 0 0 0
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I    

 OTPLATE ZAJMOVA 430.000,00 430.000,00 230.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -430.000,00 -430.000,00 -230.000,00

 PRORAČUN UKUPNO   
1. PRIHODI I PRIMICI - UKUPNO 9.984.000,00 10.016.000,00 10.031.000,00
2. RASHODI I IZDACI - UKUPNO 9.984.000,00 10.016.000,00 10.031.000,00
3. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 0 0 0
    
 

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka kako slijedi:

u kunama

Red.
broj VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



Broj 35/2005. 2093»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 POTPORE 3.009.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
    
633 Potpore iz proračuna 3.009.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
    
633 Potpore iz Županijskog proračuna 502.000,00 500.000,00 500.000,00
 Potpore iz Državnog proračuna 2.507.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
    
64 PRIHODI OD IMOVINE 107.000,00 151.000,00 151.000,00
    
641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00
641 32 Prihodi od kamata na depozite 5.000,00 5.000,00 5.000,00
641 43 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00 10.000,00 10.000,00
       
642 Prihodi od nefinancijske imovine 92.000,00 136.000,00 136.000,00
642 13 Naknada za koncesije za termalne vode 12.000,00 25.000,00 30.000,00
642 19 Naknade za ostale koncesije 25.000,00 50.000,00 50.000,00
642 29 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00 55.000,00 50.000,00
642 36 Prihod od spomeničke rente 5.000,00 6.000,00 6.000,00
    
65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 1.765.000,00 1.805.000,00 1.845.000,00
    
651 Administrativne (upravne) pristojbe 235.000,00 245.000,00 250.000,00
651 39 Ostale upravne pristojbe prodaja državnih 
 biljega 100.000,00 105.000,00 105.000,00
651 41 Ostale pristojbe- boravišna pristojba 130.000,00 135.000,00 140.000,00
651 49 Naknada za prenamjenu poljoprivrednog 
 zemljišta 5.000,00 5.000,00 5.000,00
    
652 Prihodi po posebnim propisima 1.530.000,00 1.560.000,00 1.595.000,00
652 31 Komunalni doprinosi  100.000,00 110.000,00 120.000,00
652 3 Komunalni doprinos - Varkom 200.000,00 210.000,00 220.000,00
652 32 Komunalna naknada 900.000,00 910.000,00 910.000,00
652 3 Naknada za priključak na komunalnu 
 infrastrukturu 30.000,00 25.000,00 30.000,00
652 41 Doprinosi za šume 150.000,00 155.000,00 160.000,00
652 6  Ostali nespomenuti prihodi 150.000,00 150.000,00 155.000,00
    
66 OSTALI PRIHODI 463.000,00 1.105.000,00 1.025.000,00
    
661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici 
 ostvare obavljenjem   
 poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 435.000,00 495.000,00 515.000,00
661 1  Prihodi od obavljanja osnovnih poslova 
 vlastite djelatnosti   
 grobne usluge i naknade  groblje Var.Toplice 210.000,00 250.000,00 260.000,00
 grobne naknade - groblje Svibovec 12.000,00 15.000,00 15.000,00
 grobne naknade - groblje Rukljevina 8.000,00 10.000,00 10.000,00
 kanaliziranje otpadnih voda - Var. Toplice 200.000,00 210.000,00 220.000,00
 ostale komunalne usluge 5.000,00 10.000,00 10.000,00
    
662 Kazne  10.000,00 10.000,00 10.000,00
662 74 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 5.000,00 5.000,00 5.000,00
662 8 Ostale nespomenute kazne (komunalni redar) 5.000,00 5.000,00 5.000,00
    
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  18.000,00 600.000,00 500.000,00
663 1 Tekuće donacije- sufinanciranje građana za 
 građ.objekte 0 500.000,00 200.000,00
  Sufinanciranje modernizacije cesta 18.000,00 100.000,00 300.000,00
    

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2094

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
    
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
       
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00 50.000,00 50.000,00
721 19 Prihod od prodaje stanova na kojima postoji 
 stanarsko pravo 50.000,00 50.000,00 50.000,00

  PRIHODI UKUPNO 9.984.000,00 10.016.000,00 10.031.000,00

     B .  IZDACI
   

 RASHODI TEKUĆI 5.530.500,00 5.556.000,00 5.801.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.169.500,00 2.247.000,00 2.247.000,00
    
311 Plaće 1.805.500,00 1.870.000,00 1.870.000,00
311 1 Bruto plaće  1.805.500,00 1.870.000,00 1.870.000,00
    
312 Ostali  rashodi za zaposlene 49.000,00 50.000,00 50.000,00
312 1 Ostali rashodi za zaposlene 49.000,00 50.000,00 50.000,00
    
313 Doprinosi na plaće 315.000,00 327.000,00 327.000,00
313 1 Doprinosi za ozljede 10.000,00 10.000,00 10.000,00
313 2 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 271.000,00 281.000,00 281.000,00
313 3 Doprinosi za zapošljavanje 34.000,00 36.000,00 36.000,00
    
32 MATERIJALNI RASHODI 1.667.000,00 1.717.000,00 1.820.000,00
    
321 Naknade troškova zaposlenima 87.000,00 85.000,00 95.000,00
321 1 Službena putovanja 21.000,00 20.000,00 20.000,00
321 2 Naknade za prijevoz, za rad na terenui 
 odvojeni život 59.000,00 60.000,00 65.000,00
321 3 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00 5.000,00 10.000,00
    
322 Rashodi za materijal i energiju 491.000,00 510.000,00 541.000,00
322 1 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 84.000,00 85.000,00 91.000,00
322 2 Materijal i sirovine    
322 3 Energija 288.000,00 300.000,00 320.000,00
322 4 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
 održavanje 112.000,00 115.000,00 120.000,00
322 5 Sitni inventar  7.000,00 10.000,00 10.000,00
    
323 Rashodi za usluge 808.000,00 830.000,00 862.000,00
323 1 Usluge telefona. pošte I prijevoza 97.000,00 95.000,00 100.000,00
323 2 Usluge tekućeg I investicijskog održavanja 
 građ.objekata 359.000,00 370.000,00 390.000,00
323 3 Usluge promidžbe I informiranja 95.000,00 100.000,00 100.000,00
323 4 Komunalne usluge 45.000,00 50.000,00 55.000,00
323 5 Najamnine 4.000,00 5.000,00 5.000,00
323 7 Intelektualne I osobne usluge 160.000,00 160.000,00 160.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.

u kunama

Broj 
računa VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



Broj 35/2005. 2095»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 8 Računalne usluge 32.000,00 35.000,00 37.000,00
323 9 Ostale usluge 16.000,00 15.000,00 15.000,00
       
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 281.000,00 292.000,00 322.000,00
329 1 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela.
 povjerenstava i sl. 100.000,00 110.000,00 120.000,00
329 2 Premije osiguranja 18.000,00 20.000,00 20.000,00
329 3 Reprezentacija 61.000,00 60.000,00 70.000,00
329 4 Članarine 12.000,00 12.000,00 12.000,00
329 9 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 100.000,00
    
34 FINANCIJSKI RASHODI 186.400,00 192.000,00 134.000,00
    
342 Kamate za primljene zajmove 120.000,00 120.000,00 60.000,00
342 3 Kamate za primljene zajmove od banaka 120.000,00 120.000,00 60.000,00
    
343 Ostali financijski rashodi 66.400,00 72.000,00 74.000,00
343 1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 19.400,00 20.000,00 22.000,00
343 3 Zatezne kamate 2.000,00 2.000,00 2.000,00
343 4 Ostali nespomenuti financijski rashodi 45.000,00 50.000,00 50.000,00
    
32 VETERINARSKE USLUGE - SUBVENCIJA 
 UMJETNOG OSJEMENJIVANJA 40.000,00 40.000,00 100.000,00

323 Veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00 100.000,00
323 6 Veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00 100.000,00
    
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ 
 ZAVODA I IZ PRORAČUNA 960.000,00 900.000,00 950.000,00
    
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 960.000,00 900.000,00 950.000,00
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 220.000,00 150.000,00 200.000,00
372 2 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika  740.000,00 750.000,00 750.000,00
    
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 507.600,00 460.000,00 550.000,00
    
381 Tekuće donacije 362.600,00 360.000,00 400.000,00
381 1 Tekuće donacije u novcu 362.600,00 360.000,00 400.000,00
    
382 Kapitalne donacije 45.000,00 0 0
382 1 Kapitalne donacije u novcu 45.000,00 0 0
    
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 100.000,00 150.000,00
385 1 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
 pričuve 100.000,00 100.000,00 150.000,00
    
 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
 IMOVINE 4.023.500,00 4.030.000,00 4.000.000,00
    
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 2.180.500,00 3.530.000,00 3.800.000,00
    
421 Građevinski objekti 2.038.000,00 3.300.000,00 3.700.000,00
421 3 Ceste.i trgovi 320.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00
421 4 Ostali građevinski objekti 1.000.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00
421 2 Poslovni objekti 718.000,00 800.000,00 900.000,00
       

u kunama

Broj 
računa VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2096

422 Postrojenja I oprema 37.500,00 30.000,00 50.000,00
422 1 Uredska oprema i namještaj 25.500,00 30.000,00 50.000,00
422 7  Ostala oprema 12.000,00  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 105.000,00 200.000,00 50.000,00
426 3 Prostorno planiranje 60.000,00 200.000,00 50.000,00
426 4 Izrada elaborata sanacije odlagališta 45.000,00  
    
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 1.843.000,00 500.000,00 200.000,00
    
451 11 Dodatna ulaganja na spomenicima kulture 1.843.000,00 500.000,00 200.000,00
    
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
 ZAJMOVA 430.000,00 430.000,00 230.000,00
    
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
 i ostalih financijs.ist. 430.000,00 430.000,00 230.000,00
544 1 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
 i ostalih financijs.ist. 430.000,00 430.000,00 230.000,00
    
 IZDACI UKUPNO 9.984.000,00 10.016.000,00 10.031.000,00

u kunama

Broj 
računa VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci planske su 

veličine za usklađivanje i usmjeravanje proračunske 
potrošnje narednih godina.   

    
Članak 3.

Projekcija Proračuna Grada Varaždinske Toplice za 
razdoblje 2006. do 2008. godine sastavni je dio Prora-
čuna Grada Varaždinske Toplice za 2006. godinu.

Klasa: 400-08/05-01/2
Urbroj: 2186/026-01-05-15
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

38.
Na temelju Zakona o dobrobiti životinja (»Narodne 

novine« broj 19/99) i  članka 56. stavka 1. Statuta Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst i 25/03), te članka 
46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
17/01), Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice, na 
sjednici održanoj 8. prosinca 2005. godine, donosi 

O D L U K U 
o držanju kućnih ljubimaca

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odredbe ove Odluke ne odnose se na službene 

pse koje drži policijska uprava Ministarstva unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske kao i stoka i divljač koja 
se drži u organiziranoj proizvodnji.

II. UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH   
 LJUBIMACA

Članak 2.
Kućnim ljubimcima smatraju se životinje (psi, ma-

čke, ukrasna perad i ptice, mali sisavci, akvarijske 
ribice, kornjače, te ostale vrste životinja koje ne služe 
u privredne svrhe), u količini jedan par s podmlatkom, 
ukoliko ostalim odredbama ove Odluke nije drugačije 
predviđeno.

Za držanje neuobičajenih vrsta životinja (divlje 
zvjeri, veći sisavci, veći ili otrovni gmazovi ili vodo-
zemci), vlasnik ili držatelj životinje dužan je prethodno 
pribaviti dozvolu županijske veterinarske inspekcije, 
kao i mišljenje, te suglasnost nadležne veterinarske 
službe i društva za zaštitu životinja.

Nadležno tijelo veterinarske inspekcije  izdaje, uz 
dozvolu, posebno rješenje kojim potanko propisuje 
način i uvjete držanja takve životinje, za svaki slučaj 
pojedinačno.

Članak 3.
Veterinarsko-zdravstvene mjere u vezi držanja ku-

ćnih ljubimaca obavlja zakonom ovlaštena veterinarska 
služba pod nadzorom veterinarske inspekcije.



Broj 35/2005. 2097»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
Građani, poduzeća i ustanove te druge pravne osobe 

koje su vlasnici ili držatelji kućnih ljubimaca, odnosno 
osobe kojima je povjereno čuvanje kućnih ljubimaca 
(u nastavku teksta: držatelj kućnih ljubimaca) dužni 
su brinuti se o njihovom zdravlju.

Držatelj kućnih ljubimaca dužan je poduzimati  
zakonom propisane ili predviđene mjere za zaštitu 
zdravlja ljudi ili životinja od zaraznih bolesti što ih kućni 
ljubimac može prenijeti, te mjere za zaštitu čovjeko-
va okoliša od negativnih utjecaja nastalih držanjem 
kućnih ljubimaca.

Članak 5.
Oboli li kućni ljubimac od zarazne bolesti, odnosno 

ako se sumnja da od nje boluje, držatelj kućnog lju-
bimca mora o tome obavijestiti veterinarsku inspekciju 
ili veterinarsku stanicu i zatvoriti kućnog ljubimca u 
posebnu prostoriju do veterinarskog pregleda, odva-
jajući ga tako od ljudi i drugih životinja.

Nakon veterinarskog pregleda kućnog ljubimca, u 
slučaju iz stavka 1. ovog članka, držatelj kućnog lju-
bimca dužan je postupati prema nalogu veterinarske 
inspekcije i provesti naređene mjere,  odnosno dopustiti 
da ih provedu nadležni organi i službe.

Članak 6.
Troškove naknade za zakonom propisani veterinar-

sko-zdravstveni nadzor (pregledi, cijepljenje) i druge 
zaštićene zdravstvene mjere snosi držatelj.

Članak 7.
Držatelj kućnog ljubimca dužan ga je njegovati, 

dobro s njim postupati, osigurati mu sanitarne i higi-
jenske uvjete, prehranu i sigurnost, u slučaju bolesti 
osigurati mu liječenje, ne smije mu nanositi bolove, 
izazvati strah i zlostavljati ga.

Zabranjuje se zlostavljanje i napuštanje kućnih 
ljubimaca, te zlonamjerno vladanje prema njima.

Zabranjuju se organizirane borbe pasa i borbe 
ostalih kućnih ljubimaca.

Zabranjuje se trgovanje kućnim ljubimcima na 
mjestima koja nisu za to registrirana (tržnice, ulice 
i sl.).

Članak 8.
Držatelj kućnog ljubimca dužan je osigurati da kućni 

ljubimac ne ometa utvrđeni kućni red i mir građana.

Članak 9.
Kućni ljubimac se ne smije stalno, ni noću, držati 

na balkonu ili terasi.
Kućni ljubimac se ne može držati niti ostavljati 

u zajedničkim prostorijama niti u zgradi kao cjelini 
(stubišta, ulazi, prostorije za smeće i sl.).

III. REGISTRACIJA I DRŽANJE PASA

Članak 10.
Na području Grada Varaždinskih Toplica pas se 

može držati pod uvjetom da je registriran, prijavljen i 

podvrgnut mjerama za suzbijanje zaraznih i nametničkih 
bolesti i u skladu s odredbama zakona i ove Odluke.

Članak 11.
Registracija svih pasa je obvezatna.
Registraciju pasa, kao i provođenje zakonom 

propisanih veterinarsko-zdravstvenih mjera pasa, vrši 
ovlaštena veterinarska služba.

Troškove registracije i provođenja mjere zaštite 
pasa od zaraznih i nametničkih bolesti snosi držatelj 
životinje.

Članak 12.
Držatelj pasa dužan je u roku od 15 dana ovlašte-

noj veterinarskoj službi prijaviti nabavljenu, uginulu, 
odnosno otuđenu životinju.

Članak 13.
Držatelji pasa obvezatni su izvršiti cijepljenje pasa 

protiv bjesnoće i dehelminitizaciju svake godine, naj-
kasnije do 31. ožujka.

Cijepe se svi psi stariji od četiri mjeseca. Štenad, 
odnosno nabavljeni psi, nakon 31. 3. tekuće godine 
moraju biti cijepljeni u roku od 15 dana od navršena 
četiri mjeseca, odnosno od dana nabave.

Držatelji životinja koji dođu na područje Grada Va-
raždinskih Toplica i tu se zadržavaju dulje od 30 dana, 
dužni su u roku od 8 dana ovlaštenoj veterinarskoj 
službi prijaviti životinju.

Članak 14.
Psi koji nisu registrirani i cijepljeni oduzet će se 

na trošak držatelja.

Članak 15.
U slučaju da kućni ljubimac  oboli od bjesnoće ili 

se posumnja na bjesnoću, držatelj životinje je dužan 
o tome najhitnije obavijestiti veterinarsku  inspekciju 
ili ovlaštenu veterinarsku službu,  a životinju mora 
zatvoriti u sigurnu prostoriju i poduzeti ostale mjere 
kako ne bi ugrozila zdravlje ljudi i životinja.

Ako pas ugrize, ogrebe ili na drugi način ozlijedi 
čovjeka ili životinju, držatelj je dužan psa najhitnije 
dovesti na pregled u ovlaštenu veterinarsku službu, 
a ozlijeđenoga uputiti na liječnički pregled.

Ako je u slučajevima iz stavka 1. i 2. ovog članka 
potrebno obaviti pregled i promatranje psa, nastale 
troškove snosi držatelj životinje.

Članak 16.
Pas mora biti u tijeku dana zatvoren u kućnom 

prostoru dvorišta držatelja životinja te imati kućicu 
izrađenu na takav način da pruža zaštitu od vlage i 
hladnoće.

Ukoliko dvorište nije ograđeno pas mora biti vezan 
na lancu u kućnom prostoru dvorišta, a lanac ne smije 
biti kraći od 3 metra.

Pas se može držati u posebnom ograđenom pro-
storu  boksu, koji također mora djelomično pružati 
zaštitu životinji od vlage i hladnoće.

Pas ne smije biti vezan na uličnu stranu dvori-
šta.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2098

Ako je pas u toku noći slobodan, mora biti u ta-
kvom prostoru iz kojeg ne može izlaziti ili preskočiti 
ogradu.

Zloćudni i oštri psi moraju biti vezani danju i noću 
čvrstim lancem u ograđenom prostoru, na mjestu kuda 
ne dolaze i ne prolaze strane osobe. Takav pas ne 
može se držati u stambenim prostorijama.

Svaki držatelj psa, bez obzira na njegovu ćud, dužan 
je na vidno mjesto s ulične strane postaviti natpis koji 
upozorava na prisutnost psa u dvorištu.

Štenad ispod tri mjeseca starosti ne mora biti 
vezana u dvorištu, ali se mora nalaziti u ograđenom 
prostoru.

Članak 17.
U stambenim zgradama s više stanova stanar u 

svom stanu može držati samo jednog psa dobročudnih 
pasmina.

Članak 18.
Zabranjeno je držanje pasa u zajedničkim prosto-

rima stambene zgrade.

Članak 19.
Držatelj psa dužan je voditi brigu o čistoći prostora 

u stambenoj zgradi, okoliša zgrade i drugih javnih 
površina, te odmah očistiti isti ako ga je njegov pas 
na bilo koji način onečistio.

Članak 20.
Pas koji narušava mir, sigurnost djece i građana ili 

onečišćuje prostor oko zgrade ili na javnim površinama, 
mora se na zahtjev nadležnog organa odstraniti.

Postupak po stavku 1. ovog članka vodi i rješenje 
o tome donosi Stručna služba Grada Varaždinskih 
Toplica.

IV. KRETANJE PASA

Članak 21.
Iz stana i kućnog prostora pas se može izvoditi 

samo na uzici koja odgovara veličini i snazi psa i po 
potrebi sa zaštitnom brnjicom.

Štenad ispod tri mjeseca starosti, kao i psi onih 
patuljastih pasmina koji zbog anatomski neprikladne 
građe glave i čeljusti ne mogu nositi brnjicu, mogu se 
izvoditi samo na uzici.

Zloćudni  i oštri psi ne mogu se izvoditi izvan ku-
ćnog prostora.

Članak 22.
Ograničava se kretanje kućnih ljubimaca tamo 

gdje bi oni mogli ugroziti zdravlje ljudi i zdravstveno 
higijenske uvjete (prodavaonice živežnih namirnica, 
muzeji, kazalište, škole,  zdravstvene ustanove osim 
veterinarskih ambulanti i klinika, skloništa, tržnice, 
dječja i sportska igrališta, dječje ustanove, javna 
kupališta i slično.

Zabranjeno je uvođenje pasa na groblje.
Na zelene površine u gradu, što su uređene kao 

travnjaci ili cvjetnjaci, zabranjuje se dovoditi pse.

Uvođenje pasa u hotele, restorane ili druge ugo-
stiteljske objekte, te obrtničke i trgovačke prostore 
moguće je ako su vlasnici tih objekata dozvoliti pristup 
psima, i ako za njuih postoji određeni prostor.

Članak 23.
Odredbe o ograničavanju kretanja pasa iz ove 

Odluke ne odnose se na pse vodiče slijepih osoba.

V. POSTUPANJE SA PSIMA I MAČKAMA   
 LUTALICAMA

Članak 24.
Psi koji nisu registrirani i izgubljene pse, te pse i 

mačke lutalice, hvataju stručno osposobljene osobe 
zaposlene u za taj posao registriranim i ovlaštenim 
poduzećima ili ustanovama.

Psom lutalicom u smislu ove Odluke smatra se 
pas koji bez nadzora luta ulicama i drugim javnim 
površinama, nema markicu i ne može se odrediti tko 
mu je vlasnik.

Pse i mačke hvata se na najprikladniji način, upo-
trebom suvremene opreme i bez zlostavljanja.

Članak 25.
Uhvaćene pse i mačke čuva se u veterinarskoj 

stanici trideset dana.
S uhvaćenim psima i mačkama provodi se postupak 

propisan zakonom.

Članak 26.
O uhvaćenim psima ovlaštena veterinarska služba 

će, kad provjeri podatke, odmah obavijestiti držatelja 
psa.

Uhvaćeni psi i drugi kućni ljubimci ne smiju se 
koristiti za laboratorijske pokuse i druge medicinske 
ili veterinarske namjene.

Članak 27.
Troškove hvatanja, čuvanja i veterinarsko zdravstve-

nog pregleda, te veterinarsko-zdravstvenih mjera, što 
ih je veterinarska stanica poduzela prema uhvaćenom 
psu ili mački, snosi njihov držatelj.

Troškove usmrćenja psa ili mačke snosi njihov 
držatelj.

Ukoliko se ne može utvrditi držatelj uhvaćenog 
psa ili mačke lutalice, troškove  hvatanja, čuvanja i 
veterinarsko-zdravstvenih mjera snosi Proračun Grada 
Varaždinskih Toplica.

VI. KAZNENE ODREDBE

Članak 28.
Novčanom kaznom do 100,00 kuna kaznit će se za 

prekršaj poduzeće ili druga pravna osoba, ako postupa 
protivno odredbama članka 5., 6., 8. stavak 1., 2. i 4. 
i članka 27. ove Odluke.

Članak 29.
Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se 

fizička osoba, ako postupa protivno odredbama članaka 
5., 6. i 8. stavak 1., 2. i 4. ove Odluke.



Broj 35/2005. 2099»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Novčanu kaznu iz stavka 1. ovog članka ovlašteni 
su na licu mjesta naplaćivati veterinarski i komunalni 
inspektori od osoba koje zateknu u prekršaju.

Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se za 
prekršaj fizička osoba, ako postupi suprotno odredbi 
članka 8. stavak 3. ove Odluke.

Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se 
za prekršaj fizička osoba, ako psa ne drži na način 
određen člankom 9., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 
18., 19., 20.,21.,  22.  i 23. ove Odluke.

Članak 30.
Uz novčanu kaznu propisanu člancima 29. i 30., 

ove Odluke naplaćuju se i troškovi postupka u skladu 
s Odlukom o troškovima postupka koji se provode u 
Stručnoj službi Grada Varaždinskih Toplica.

Članak 31.
Sredstva dobivena od kazni prihod su Proračuna 

Grada Varaždinskih Toplica.

VII.  ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 32.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/05-01/28 
Urbroj: 2186/026-01-05-3    
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

39.
Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Grada 

Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst  i 25/03) i članka 
46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
17/01), Gradsko vijeće  Grada Varaždinske Toplice, na 
sjednici održanoj 8. prosinca 2005. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj 
skrbi na području Grada Varaždinske Toplice

Članak 1.
U članku 18. tekst stavka 2. u potpunosti se briše 

i zamjenjuje se novim tekstom koji glasi: 
»U rješenju kojim se odobrava korisniku pomoć 

mora biti navedena vrsta pomoći kao i rok važenja 
rješenja s time da se može donijeti izmjena rješenja 
ukoliko se promjene okolnosti kod korisnika na temelju 
kojih je tražio pomoć.

Gradsko poglavarstvo može, ukoliko je korisnik 
pomoći radno sposoban ili u obitelji korisnika ima 
radno sposobnih članova, odrediti korisniku ili takvom 
članu obitelji u okviru poslova Stručne službe da odra-
di u okviru Stručne službe poslove u protuvrijenosti 

dodijeljene pomoći, s time što će svojim posebnim 
zaključkom odrediti visinu dnevnice. Takva obveza 
korisniku pomoći mora biti navedena u rješenju kojim 
mu se odobrava pomoć kao i vrijeme trajanja obveze 
odrađivanja.«

Članak 2.
U članku 19. stavak 2. brišu se riječi »organa i«.

Članak 3.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

socijalnoj skrbi na području Grada Varaždinske Toplice 
stupaju na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 550-01/05-01/4
Urbroj: 2186/026-01-05-3 
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

40.
Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Grada 

Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst i 25/03), članka 
46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
17/01), Gradsko vijeće  Grada Varaždinske  Toplice, na 
sjednici održanoj 8. prosinca 2005. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 

redu na području Grada Varaždinske Toplice 

Članak 1.
U članku 56. Odluke o komunalnom redu na po-

dručju Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 2/05 - pročišćeni tekst), 
dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

»Na području Grada zabranjuje se nastup cirku-
sima ili nekoj drugoj skupini koja u svom programu 
ima uvrštene točke sa svim vrstama domaćih ili divljih 
životinja.«

Članak 2.
Dosadašnji  stavak  2. članka 56. ovime postaje 

stavak 3.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/05-01/24
Urbroj: 2186/026-01-05-3  
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2100

41.
Na temelju članka 54. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine« broj 66/01 i 87/02) i Zakona 
o izmjenama i dopunama Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine« broj 48/05 i 90/05), kao i 
članka 56. stavka 1. Statuta Grada Varaždinske Toplice 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 20/02 
- pročišćeni tekst i 25/03), te članka 46. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko 
vijeće Grada Varaždinske Toplice, na sjednici održanoj  
21. rujna 2005. godine, donosi

O D L U K U 
o usvajanju Programa raspolaganja  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  
Republike Hrvatske za područje  

Grada Varaždinske Toplice

Članak 1.
Usvaja se Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu  Republike Hrvatske za područje 
Grada Varaždinske Toplice klasa: 320-02/05-01/2, urbroj: 
2186/026-01-05-7 od 1. kolovoza 2005. godine.

Članak 2.
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«  zajedno sa Programom raspolaganja poljo-
privrednim zemljištem kada na Program Ministarstvo 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva dade 
svoju suglasnost.

Klasa: 320-02/05-01/2
Urbroj: 2186/026-01-05-8  
Varaždinske Toplice, 21. rujna 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

42.
P R O G R A M

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vla-
sništvu Republike Hrvatske za područje Grada 

VaraždinskeToplice

SADRŽAJ

I. UVOD

II. KORIŠTENJE POLJOPRIVREDNOG   
 ZEMLJIŠTA U  VLASNIŠTVU DRŽAVE NA   
 PODRUČJU GRADA VARAŽDINSKE   
 TOPLICE (POSTOJEĆE STANJE)

III. PROGRAM RASPOLAGANJA  ZEMLJIŠTEM  
 U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA PODRUČJU   
 GRADA VARAŽDINSKE TOPLICE

1. Opći uvjeti raspolaganja
2. Zemljište rezervirano za povrat
3. Poljoprivredno zemljište određeno za nepoljo-

privredne namjene
4. Poljoprivredno zemljište za zakup
5. Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države 

koje je već dato u koncesiju

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

V. TABLICE

I. UVOD

Stupanjem na snagu Zakona o poljoprivrednom 
zemljišteu (»Narodne novine« broj 66/01 i 87/02) 
dana 28. srpnja 2001. godine (u daljnjem tekstu: Za-
kon),  kao i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 
48/05 i 90/05), utvrđen je način zaštite, korištenja, 
promjena namjene poljoprivrednog zemljišta te način 
i uvjeti raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države.

Poljoprivredno zemljište je dobro od interesa za 
Republiku Hrvatsku i ima njezinu osobitu zaštitu.

Poljoprivrednim zemljištem u smislu Zakona, sma-
traju se poljoprivredne površine: oranice, vrtovi, 
livade, pašnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i 
močvare, kao i drugo zemljište koje se može privesti 
poljoprivrednoj proizvodnji.

Zakon, propisuje obvezu izrade Strategije gospoda-
renja poljoprivrednim zemljištem  u vlasništvu države, 
a Strategiju je donijela Vlada Republike Hrvatske na 
prijedlog Ministarstva poljoprivrede i šumarstva, dana 
17. listopada 2001. godine.

Hrvatski Sabor sukladno članku 68. Zakona, utvrđuje 
mjerila i kriterije kojima uređuje postupak, sadržaj i 
količinu privatizacije poljoprivrednog zemljišta, a mjerila 
i uvjete za provedbu privatizacije, Sabor  je usvojio 
29. siječnja 2002. godine.

Sukladno Strategiji gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države, jedinice lokalne sa-
mouprave dužne su donijeti Program raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države za 
svoje područje, koji mora sadržavati mjerila i kriterije 
privatizacije poljoprivrednog zemljišta koje je donio 
Sabor.

Prije donošenja Programa raspolaganja poljopri-
vrednim zemljištem u vlasništvu države ne može se 
raspolagati takvim zemljištem. Na svaki takav Program, 
nadležnost davanja suglasnosti ima Ministarstvo po-
ljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva.

II. KORIŠTENJE POLJOPRIVREDNOG   
 ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA   
 PODRUČJU GRADA VARAŽDINSKE   
 TOPLICE (POSTOJEĆE STANJE)

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljište 
u vlasništvu države za područje Grada Varaždinske 
Toplice obuhvaća zemljišta koja se nalaze na području 
katastarskih općina:



Broj 35/2005. 2101»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  k.o. Drenovec
- k.o. Hrastovec Toplički
- k.o. Kalnička Kapela
- k.o. Poljana
- k.o. Svibovec
- k.o. Tuhovec
- k.o. Varaždinske Toplice
Ono što je karakteristično za poljoprivredno ze-

mljište u vlasništvu države za područje Grada Vara-
ždinskih Toplica da se radi o vrlo malim rascjepkanim 
parcelama ukupne površine 14 ha i 35 a i 97 m2  4., 
5., 6. i 7. klase, vrlo rijetko 2. i 3. i gotovo niti jedna 
parcela ne prelazi jedan hektar, osim  tri parcele u 
k.o. Hrastovec Toplički od kojih  dvije imaju oko 1,5 
ha i jedna 3,3 ha i nalaze se na  vrlo nepovoljnom 
geografskom položaju.

U pripremama za izradu Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem veliki problem predsta-
vljala je sama identifikacija poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države na što se dugo čekalo, a također 
se čekalo na dobivanje potvrda da su parcele izvan 
građevinskog područja, ili da se nalaze izvan šumar-
ske gospodarske osnove. Osim toga, dosta vremena 
je prošlo za dobivanje potvrde da li ima zahtjeva za 
povrat imovine. Tako je zadnje uvjerenje Državne 
uprave u Varaždinskoj županiji, službe za prostorno 
uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko-
pravne poslove, Grad Varaždinske Toplice zaprimio 
4. srpnja 2005. godine.

Poljoprivrednim zemljište na području Grada Vara-
ždinske Toplice u najvećoj mjeri koriste se obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva i prevladava uglavnom 
ekstenzivna  proizvodnja, u manjoj mjeri obrtnici, a 
društva kapitala koja koriste državnu zemlju su u stečaju 
i to PZ «Sloga» Novi Marof koja je pred likvidacijom i 
Poljoprivredna i prehrambena industrija «Varaždinka» 
d.d. Varaždin, također u stečaju.

PPI »Varaždinka« d.d. Varaždin na području Grada 
Varaždinskih Toplica koristi poljoprivredno zemljište 
pod nasadom loze površine 0,73 ha, temeljem zaklju-
čenog ugovora o korištenju poljoprivrednog zemljišta  
u vlasništvu države, zaključenog sa Ministarstvom 
poljoprivrede i šumarstva, 7. listopada 1997. godine, 
broj ugovora 6852/97, sa rokom do 31. prosinca 2015. 
godine. Navedeno trgovačko društvo gotovo ništa 
ne ulaže u održavanje trajnih nasada vinske loze i 
nedovoljnom primjenom agrotehničkih mjera ima vrlo 
slabe prinose.

PZ »Sloga« Novi Marof je u stečaju i predstoji 
likvidacija. Jedan veći dio poljoprivrednog zemljišta 
u državnom vlasništvu otuđen je prodajom privatnom 
vlasniku. To zemljište je po klasi najkvalitetnije. Iako 
je prvostupanjski sud odbio upis vlasništva u zemljišne 
knjige čak dva puta obrazlažući svoju odluku da drža-
vno poljoprivredno zemljište nije moglo biti predmet 
kupoprodaje, više sudske instance, dozvolile su upis 
privatnog vlasnika. Spor za povrat zemljišta trajao 
je od 1995. do 2005. godine, kada je na inzistiranje 
Grada Varaždinskih Toplica dobivena presuda u korist 
Republike Hrvatske i spor je okončan, ali zemljište nije 
još vraćeno. No i da je to učinjeno, to zemljište više 
ne može biti predmet ovog Programa iz razloga što 
se nalazi u građevinskoj zoni grada, što je određeno 
Prostornim planom koji su Toplice donijele početkom 
2005. godine.

U agrarnoj strukturi pretežni dio čine obiteljska 
gospodarstva. Radi se o mješovitim gospodarstvima s 
dvojakom strukturom zaposlenosti i prihoda sa relativno 
usitnjenim površinama posjeda. Obiteljska gospodar-
stva u svom posjedu prvenstveno posjeduju oranice, 
pašnjake i livade, vinograde i voćnjake, te vrtove.

Od zasijanih površina prevladavaju žitarice (manje 
pšenica, većinom kukuruz i u zadnje vrijeme ječam) 
i krmno bilje za ishranu stoke za vlastite potrebe ili 
uzgoj mliječnih krava (ali ne velik broj), a bolje je ra-
zvijeno kozarstvo. Gospodarstva koja se bave uzgojem 
mliječnih krava i koza, tržišno su orijentirana i trebala 
bi predstavljati temelj budućeg razvoja poljoprivrede, 
dok s druge strane najveći broj gospodarstava koji pro-
izvode za vlastite potrebe, poljoprivredna proizvodnja 
im služi kao dopunska djelatnost.

Naravno, tržišno orijentirana gospodarstva muči 
problem rasparceliranosti posjeda, neki pokušavaju 
vlastite posjede okrupniti, no najveća su prepreka 
neriješeni imovinsko pravni odnosi, razmjerno nizak 
udjel i veliki broj malih parcela poljoprivrednog ze-
mljišta u državnom vlasništvu, svega 14,36 ha, te 
nesređeni i neusklađeni podaci u  katastru  i zemlji-
šnim knjigama. Nužna je provedba nove katastarske 
izmjere u koju je Grad uložio oko 1.750.000,00 kuna, 
ali je izostala obećana financijska pomoć Državne 
geodetske uprave. 

Predviđena sredstva prema našim informacijama 
političkom odlukom preusmjerena su na druga područja. 
Sve to zadaje problema vlasnicima koji kupnjom žele 
okrupniti svoje posjede. Nadalje, nepovoljni gotovo 
nikakvi uvjeti kreditiranja kupnje poljoprivrednog ze-
mljišta, te nedostatak hidromelioracijskih i agrome-
lioracijskih zahvat  dodatno otežavaju okrupnjivanje 
poljoprivrednog zemljišta.

Poseban problem predstavljaju staračka poljopri-
vredna domaćinstva koja posjeduju male površine 
poljoprivrednog zemljišta i nisu u mogućnosti prilagoditi 
se novim ciljevima zemljišne politike.

Zaključno se može reći da su temeljni problemi 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem na području 
Grada Varaždinske Toplice:

- neodgovarajuća zakonska regulacija nasljeđi-
vanja poljoprivrednog zemljišta,

- neriješeni imovinsko-pravni odnosi,
- nerazvijeno tržište zemljišta zbog ranijeg po-

stojanja društvenog vlasništva,
odnosno postojanje nevlasničke koncepcije,
- nesređenost zemljišnoknjižnog stanja,
- neprovedena nova katastarska izmjera,
- nepovoljno kreditiranje kupnje poljoprivrednog 

zemljišta,
- nepostojanje programa okrupnjavanja poljopri-

vrednog zemljišta,
- neuređnost parcele i nerazvijena infrastruktura 

navodnjavanja (putovi, hidrotehnički, hidromelioracijski 
i agromelioracijski zahvati)

Kao što je već ranije spomenuto ukupna površi-
na poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na 
području Grada Varaždinske Toplice je 14 ha i 35 a 
i 97 m2.

Od ukupne površine grada Varaždinske Toplice 
na poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske otpada  svega oko 1% zemljišta..



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2102

Obiteljska gospodarstva nemaju u zakupu ili konce-
siji državno zemljište na području Grada Varaždinske 
Toplice.

Veći dio državnog zemljišta su oranice, livade i 
pašnjci, a manji dio vinogradi, voćnjaci i neplodno 
zemljište. Oko 95% državnog zemljišta je slobodno 
vjerojatno iz raznih razloga, a prije svega zbog raspar-
celiranosti, (male parcele) i zemljišta loše klase. 

Niti jedna čestica poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske nije uključena u šumsku 
gospodarsku osnovu prema potvrdi  Hrvatskih šuma 
urbroJ: KC-08-2005-608-1 od 27. 4. 2005. godine.

Sve čestice poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske su izvan građevinskog područja 
osim čestice čkbr. 569/2 u k.o. Hrastovec  koja je 50% 
u građevinskom području, a 50% izvan građevinskog 
područja prema potvrdi Ureda državne uprave u 
Varaždinskoj županiji, Pododsjek za gospodarstvo, 
prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinsko-pravne 
poslove, Ispostava Novi Marof klasa: 350-01/01-01/10, 
urbroj: 2186-10-02-05-02 od 16. 3. 2005. godine.

III. PROGRAM RASPOLAGANJA    
 POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U   
 VLASNIŠTVU DRŽAVE

1. Opći uvjeti  raspolaganja državnim   
 poljoprivrednim  zemljištem

Osnovna intencija Zakona o poljoprivrednom ze-
mljištu je privatizacija bivšeg društvenog zemljišta 
koje je  prenijeto u državno vlasništvo i kvalitetnije 
gospodarenje tim zemljištem.

- prodajom
- davanjem u zakup
- davanjem koncesije
s time da je favorizirana prodaja u odnosu na 

zakup i koncesiju.

a) Ciljevi zemljišne politike

Ciljevi su određeni zakonskim propisima, pa je tako 
osnovno načelo raspolaganja državnim zemljištem na 
području Grada Varžadinske Toplice zaštita poljopri-
vrednog zemljišta. Sukladno tom načelu poljoprivredno 
zemljište u vlasništvu države treba:

- biti u funkciji poljoprivredne proizvodnje,
- omogućiti izdvajanje poljoprivrednih površina 

vezano uz realizaciju prostornih planova i zadovo-
ljavanja različitih potreba stanovništva na području 
Grada Varaždinske Toplice,

- omogućiti samostalno određenje površina za 
pojedine oblike raspolaganja poljoprivrednim zemlji-
štem u vlasništvu države,

- poštivati ostala mjerila i kriterije predviđene 
Strategijom gospodarenja poljoprivrednim zemljište 
u vlasništvu države.

Za izradu Programa raspolaganja  poljoprivrednim 
zemljište u vlasništvu Države na području Grada Vara-

ždinskih Toplica  potrebno je bilo  izvršiti identifikaciju  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH temeljem 
dobivenih podataka i katastarskih karata Područnog 
ureda za katastar Varaždin, Ispostava Novi Marof te 
usporediti zemljišno-knjižno i katastarsko stanje sa 
stvarnim stanjem nekretnina.

Svaka osoba koja se javlja na natječaj za ra-
spolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Varaždinske 
Toplice, obavezna je uz uvjete utvrđene ovom Odlu-
kom, pridržavati se odredbi Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu («Narodne novine» br. 66/01. i 87/02) i 
odredbi Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 48/05 
i 90/05,) te odredbi Mjerila i uvjeta za provedbu priva-
tizacije poljoprivrednog zemljišta («Narodne novine», 
br. 13/02), te ostalih važećih propisa koji  reguliraju 
ovu materiju.

2. Zemljište rezervirano za povrat 

Što se tiče poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države na području Grada Varaždinske Toplice rezer-
viranog za  povrat prema podacima imovinsko-pravne 
službe Ureda državne uprave u Varaždinskoj županiji, 
a sukladno Odredbama Zakona o naknadi za imovinu 
oduzetu u vrijeme jugoslavenskih komunističkih vlasti,  
podnijeti su  zahtjevi  za povrat imovine i to: čkbr. 889/4, 
površine 5 a, 39 m2 u k.o. Drenovec, čkbr. 2324 površine 
22 a i 19 m2 u k.o. Varaždinske  Toplice i čkbr. 723/33 
površine 8 a i 96 m2 u k.o. Varaždinske Toplice. Te su 
površine rezervirane za povrat i ne ulaze u program 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem.

3. Poljoprivredno zemljište određeno za   
 nepoljoprivredne namjene nije predviđeno.

4.  Zakup  poljoprivrednog zemljišta

 Kao osnovni način raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države na području Grada 
VaraždinskeToplice predviđa se zakup zemljišta. Iako 
Zakon o poljoprivrednom zemljištu favorizira prodaju 
poljoprivrednog zemljišta ovdje to nije moguće iz 
razloga što  katastarski podaci poljoprivrednog zemlji-
šta u vlasništvu države nisu identični sa podacima u 
zemljišnim knjigama, te na taj način nisu razriješeni 
vlasnički odnosi. Stoga je Programom predviđen zakup, 
a nakon usklađivanja katastarskih i zemljišno knjižnih 
podataka pristupit će se izmjeni Programa raspolaganja 
državnim zemljištem na području grada Varaždinske 
Toplice i zemljište u ukupnoj površini 13 ha 99 a i 43 
m2 (tablica 1 Programa) predvidjeti za prodaju.  

Sudionici natječajnog postupka za zakup  poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu države moraju u 
trenutku podnošenja ponude priložiti dokaz o ispu-
njavanju ugovorne obveze prema Republici Hrvatskoj, 
kao vlasniku poljoprivrednog zemljišta ukoliko su bili 
zakupci tog zemljišta.

Obzirom da ukupna površina državnog zemljišta 
na području Grada Varaždinske Toplice iznosi svega 
14,36  ha nije potrebno donositi odredbu o površini 



Broj 35/2005. 2103»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

koja se može prodati pojedinoj fizičkoj ili pravnoj osobi 
jer ona ne prelazi 50 ha.

Maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države koja se može prodati obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili po-
ljoprivrednom gospodarstvu, koja se bavi stočarskom 
proizvodnjom, iznosi:

- 2 ha oranice po jednom uvjetnom grlu,
- 3-4 ha pašnjaka po jednom uvjetnom grlu.
Isto tako, kako ukupna površina zemljišta u vla-

sništvu države ne prelazi 20 ha, što je maksimnum 
kada se radi o vinogradarskoj i voćarskoj proizvodnji  
nije potrebno donositi odredbu o ograničenju prodaje 
pojedinom obiteljskom poljoprivrednom gospodar-
stvu, fizičkoj ili pravnoj osobi koja se bavi takvom 
proizvodnjom.

5. Koncesija za korištenje poljoprivrednog  
 zemljišta

Na području k.o. Varaždinske Toplice postoji jedna 
veća parcela vinograda u vlasništvu države i to:

- čkbr. 1739/1 – vinograd površine 73 a i 11 m2.
Poljoprivredna i prehrambena industrija Varaždinka 

d.d., koja je u stečaju, ima koncesiju na toj parceli, 
temeljem ugovora broj: 6852/97 zaključenog sa Mini-
starstvom poljoprivrede i šumarstva dana 7. 10. 1997. 
godine. Koncesija ističe 31. prosinca 2015. godine. 
Navedena površina dana u dugogodišnju koncesiju  
izuzeta je iz ovog Programa i nije uključena u površine 
koje su predviđene Programom za raspolaganje.

IV. PROGRAM  RASPOLAGANJA ZEMLJIŠTEM  
 U VLASNIŠTVU DRŽAVE

Kako je uvidom u posjedovne listove Katastra i 
zemljišne knjige utvrđeno da za poljoprivredno ze-
mljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Varaždinske Toplice podaci nisu identični ovim 
Programom kao osnovni vid raspolaganja poljopri-
vrednim zemljištem u vlasništvu države predviđen 
je zakup zemljišta, a jedan manji dio koncesija za 
zemljište koje se i sada nalazi u koncesiji. 

Poljoprivredne površine koje se ovim Programom 
predviđaju za zakup   u budućnosti bi išle na prodaju 
putem javnog natječaja ovisno o vremenu do kada će 
se srediti zemljišno knjižno stanje.  Isto tako u pro-
daju bi išle površine koje se sada nalaze u koncesiji 
nakon što istekne ugovorni rok na koji je koncesija 
ugovorena.

Programom se predviđa:
- za zakup 13 ha, 99 a i 43 m2

- za povrat 36 a i 54 m2

Zakup poljoprivrednog zemljišta dao bi se na rok 
od dvije godine sa mogućnošću produljenja za još 
2 godine u kojem roku smatramo da će se uskladiti 
katastarski i zemljišno knjižni podaci o zemljištu pre-
dviđenom ovim Programom za zakup (13 ha 99 a i 43 
m2) te će se pristupiti izmjeni Programa i navedeno 
zemljište predvidjeti za prodaju.

IV.  ZAVRŠNE ODREDBE

Iz Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
nije izdvojena nikakva površina u cilju zadovoljavanja 
potreba stanovništva Grada Varaždinskih Toplica, jer  
prema donesenom Prostornom planu Grada početkom 
ove godine nije bilo potrebe.

Program gospodarenja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu republike Hrvatske za područje  Grada 
Varaždinske Toplice određuje prvenstveno zakup 
poljoprivrednog zemljišta.

Prvenstveno pravo zakupa provoditi će se sukla-
dno članku 33. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(»Narodne novine« broj 66/01 i 87/02) i Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu 48/05 i 90/05).

Programom gospodarenja poljoprivrednim zemlji-
štem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Varaždinske Toplice poljoprivredno zemljište se 
zdržava u funkciji poljoprivredne proizvodnje. Isto tako 
predviđa  se da društva kapitala koje imaju koncesiju 
na poljoprivrrednom zemljištu u vlasništvu države na 
području Varaždinskih Toplica, a ne vode brigu o tom 
zemljištu pažnjom dobrog gospodara, da se zatraži 
od nadležnog Ministarstva poljoprivrede, šumarstva 
i vodnog gospodarstva raskid ugovora o koncesiji, te 
da se u natječajnom postupku takvo zemljište dade 
u zakup.

Ovim Programom gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje 
Grada Varaždinske Toplice žele se inicirati uvjeti za 
poljoprivrednu proizvodnju tržišno usmjerenih poljopri-
vrednih gospodarstava, a također ostala poljoprivredna 
gospodarstva koja se već bave poljoprivrednom proi-
zvodnjom na području  Grada Varaždinske Toplice, a 
nisu tržno usmjerena, da započnu prilagodbu uvjetima 
obiteljskih gospodarstva Europske unije.

V. TABLICE  

U tablici 1  je tabelarni pregled Programa raspola-
ganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 
na području Grada Varaždinskih Toplica prema oblicima 
raspolaganja i površinama. 

U tablici 2  prikazana je struktura postojećeg sta-
nja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske po katastarskim općinama i kulturama. 

U tablici 3 na stranici  11 prikazano je sadašnje 
stanje poljoprivrednog  zemljišta u vlasništvu Repu-
blike Hrvatske prema oblicima raspolaganja, ukupne 
površine i po katastarskim općinama.

Ovaj Program raspolaganja poljoprivrednim ze-
mljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje 
Grada Varaždinske Toplice objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 320-02/05-01/2
Urbroj: 2186/026-01-05-7  
Varaždinske Toplice, 1. kolovoza 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2104
P

R
O

G
R

A
M

 R
A

S
P

O
LA

G
A

N
JA

 P
O

LJ
O

P
R

IV
R

E
D

N
IM

 Z
E

M
LJ

IŠ
TE

M
 U

 V
LA

S
N

IŠ
TV

U
 D

R
ŽA

V
E

 
R

E
P

U
B

LI
K

A 
H

R
VA

TS
K

A
 

M
IN

IS
TA

R
S

TV
O

 P
O

LJ
O

P
R

IV
R

E
D

E
 I 

Š
U

M
A

R
S

TV
A

G
R

A
D

 V
A

R
A

ŽD
IN

S
K

E
 T

O
P

LI
C

E
 -

 1
. 8

. 2
00

5.

TA
B

LI
C

A 
1.



Broj 35/2005. 2105»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

G
R

A
D

 V
A

R
A

ŽD
IN

S
K

E
 T

O
P

LI
C

E

S
TR

U
K

TU
R

A
 S

TA
N

JA
 P

O
LJ

O
P

R
IV

R
E

D
N

O
G

 Z
E

M
LJ

IŠ
TA

 P
O

 K
AT

A
S

TA
R

S
K

IM
 O

P
Ć

IN
A

M
A

(U
K

U
P

N
O

 P
O

S
JE

D
N

IŠ
TV

O
 R

H
)

TA
B

LI
C

A 
2.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2106

43.
Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Grada 

Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 20/02 i  25/03) i članka 46. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko 
vijeće Grada Varaždinskr Toplicr,  na sjednici održanoj  
8. prosinca 2005. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba Grada Varaždinske Toplice  

u 2006. godini

I.
Program javnih potreba Grada Varaždinske Toplice 

za 2006. godinu, temelji se na pravima i obvezama 
iz zakona i drugih podzakonskih akata, odlukama  
predstavničkih i izvršnih tijela za pojedina područja, 
a koja se financiraju iz Proračuna Grada Varaždinske 
Toplice za 2006. godinu.

II.
Program javnih potreba Grada Varaždinske Toplice 

za 2006. godinu donosi se za područja:

I. Komunalne infrastrukture i gospodarstva,
II. Program gradnje objekata i uređaja   

 komunalne infrastrukture,
III. Poljoprivrede,
IV. Vatrogasne službe i sigurnosti,
V. Kultura i šport
VI.  Odgoj i obrazovanje
VII. Socijalna zaštita
VIII. Osnovno školstvo

III.
Sukladno  utvrđenim prioritetima , te utvrđenoj 

politici i strategiji za područja od interesa za Grad 
Varaždinske Toplice, sredstva za pojedine namjene 
bilanciraju se kako slijedi:

u kunama

             O  P  I  S                      Plan za 2006. godinu

I. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I  
 GOSPODARSTVO

1.1. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE U VLASNIŠTVU DRŽAVE PREMA OBLICIMA RASPOLAGANJA  
U UKUPNOJ POVRŠINI PO KATASTARSKIM OPĆINAMA

TABLICA 3.



Broj 35/2005. 2107»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Projekt 1. Održavanje sustava odvodnje 
atmosferskih i kanalizacionih voda

1.1.1. Tekuće investicijsko  
  održavanje 20.000,00

1.1.2. Usluge tekućeg i  
  investicijskog održavanja 10.000,00

           30.000,00

Projekt 2. Održavanje čistoća i uređenje  javnih 
i zelenih površina u Varaždinskim Toplicama

2.1.1.  Tekuće i investicijsko održavanje  
  te materijal potreban za održavanje,  
  usluge tekućeg i investicijskog  
  održavanja, iznošenje i odvoz  
  smeća 97.000,00 

Projekt 3. Održavanje cesta (ravnanje i navoz 
šljunka) u svim mjesnim odborima

3.1.1.  Tekuće i investicijsko održavanje  
  nerazvrstanih cesta (ravnanje i  
  navoz šljunka na cestama ) i usluge  
  tekućeg i investicijskog održavanja  
  i zimska služba 290.000,00

 
Projekt 4. Održavanje groblja

4.1.1.  Tekuće i investicijsko održavanje  
  i sitni inventar (košarice, klupe ,  
  električna energija i opskrba  
  vodom, iznošenje i odvoz smeća  
  i materijal  za održavanje opreme,  
  materijal za čišćenje i održavanje,  
  motorni benzin i disel gorivo 60. 000,00 

Projekt 5. Javna rasvjeta u svim mjesnim 
odborima

5.1.1. Tekuće održavanje, električna  
  energija i popravak    270.000,00

Sveukupno program I. 747.000,00

II. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I  
 UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

 Projekt 6. Ceste

6.1. Izgradnja prilazne ceste i mosta  
  za autobusni kolodvor 220.000,00

6.2. Rekonstrukcija trga Republike  
  Hrvatske u Varaždinskim  
  Toplicama       100.000,00    

 Ukupno projekt 6.  320.000,00

Projekt 7. Odvodnja i pročišćavanje 
otpadnih voda

7.1. Izgradnja kanalizacije na  
  području grada Varaždinske 
  Toplice - biljni pročistač 1.000.000,00

Projekt 8. Prostorno planiranje

8.1. Izmjena Generalnog plana  
  uređenja Varaždinskih Toplica 10.000,00

8.2.  Izrada detaljnih planova  
  (autobusni kolodvor i sportska  
  rekreativna zona 50.000,00   

Projekt 9. Izrada eleborata za sanaciju 
odlagališta Glogovščak 45.000,00

UKUPNO PROJEKT  6, 7, 8. i 9.  1.425.000,00

Projekt 10. Vatrogasni dom

10. 1.  Vatrogasni dom 693.000,00

Projekt 11. Dječji vrtić 15.000,00

UKUPNO PROJEKT 10. i 11. 708.000,00

12.  Projekt 12

12.1.  Projekt kapitalne donacije župi  
    sv. Tri kralja Svibovec 15.000,00

13.  Projekt 13

13.1.  Projekt izgradnje mrtvačnice u  
   Rukljevini (početni radovi) 10.000,00

UKUPNO PROJEKTI 12. i 13. 25.000,00

Ukupno projekt gradnje komu-
nalne infrastrukture 6. - 13. 2.158.000,00

III.  VATROGASNE SLUŽBE I SIGURNOST

3.1. Vatrogasna zajednica Grada 140.000,00

SVEUKUPNO PROJEKTI I, II. i III. 3.045.000,00

IV.  POLJOPRIVREDA

4.1. Veterinarske usluge-subvencija  
 umjetnog osjemenjivanja   40.000,00

 V.  KULTURA I ŠPORT

Program javnih potreba Grada Varaždinske Toplice u 
društvenim djelatnostima sadrži programe financiranja 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 35/2005.2108

kulture i športa, odgoja i obrazovanja, socijalne skrbi 
i gradskih udruga.

Za provođenje programa javnih potreba u društvenim 
djelatnostima (vatrogastvo i socijalna skrb), osiguravaju 
se sredstva u Proračunu Grada temeljem zakonskih 
odredaba o obveznom izdvajanju za te potrebe u visini 
5% izvornih prihoda Proračuna, kao i dodatna sredstva 
za ostale programe iz društvenih djelatnosti koji su od 
interesa za Grad Varaždinske Toplice.

Na taj način utvrđuju se programi ustanova kulture, 
odgoja i obrazovanja, udruga građana, te programi 
održavanja i zaštite spomeničke baštine.

1.1. Kultura i šport

5.1.1. Zavičajni muzej Varaždinske  
  Toplice  443.500,00

5.1.2. Ogranak Matice hrvatske     5.000,00
5.1.3. Manifestacija Kukuljevićevi  

  dani          5.000,00  

5.1.4. KUD »TOPLICE« 20.000,00
5.1.5. Zaštita spomenika kulture
 5.1.5.1. Obnova kompleksa  

  rimske arhitekture 30.000,00
 5.1.5.2. Obnova zgrade  

  »Trivijalne škole« 525.000,00
 5.1.5.3. Obnova crkve sv. Marije  

  u Rukljevini 115.000,00
 5.1.5.4. Obnova zgrade  

  »Djevojačke škole« 1.088.000,00
5.1.6. Zajednica športskih udruga 107.500,00
    
  Ukupno grupa V. 2.339.000,00

VI. ODGOJ I OBRAZOVANJE 

6.2.1.  Predškolski odgoj Dječji vrtić »Tratinčica«
  bruto plaće zaposlenih,  

  materijalni rashodi i rashodi  
  za nabavu nefinancijske  
  imovine 688.500,00

VI. Ukupno odgoj i obrazovanje 688.500,00

VII. SOCIJALNA  ZAŠTITA

7.1.1. Naknade građanima i  
  kućanstvima 95.000,00

7.1.2. Naknada za opremu za  
  novorođenčad 65.000,00

7.1.3. Sufinanciranje prijevoza  
  učenika srednjih škola 740.000,00

7.1.4. Moto klub »Aqua bikers« 3.000,00
7.1.5. Društvo »Naša djeca« 5.000,00
7.3.6. Udruga umirovljenika 
       7.3.6.1. Projekt »stariji za starije« 9.600,00
7.3.7. Udruga hrvatskih veterana  

  Domovinskog rata  3.000,00
7.3.8. Udruga Hrvatski domobran 3.000,00
7.3.9. Planinarsko društvo «Tonimir» 3.000,00
7.3.10. Udruga voćara i vinogradara 5.000,00
7.3.11. Udruga slijepih Varaždinske  

  županije 2.000,00
7.3.12. Stipendije učenicima i  

  studentima 60.000,00
                                                                     
VII.  Ukupno socijalna zaštita: 993.600,00

VIII.  OSNOVNO ŠKOLSTVO

8.1. Natjecanje učenika (OŠ A. i I.Kuku- 
  ljević V.Toplice i OŠ Svibovec 8.000,00

8.2. ŠUK OŠ Svibovec 2.500,00
8.3. ŠUK OŠ A. i I. Kukuljević  

  Varaždinske Toplice 6.000,00
8.4. Trka ulicama Varaždinskih  

  Toplica 10.000,00
8.5. Tamburaški orkestar OŠ A. i  

  I. Kukuljevića V.Toplice 5.000,00

VIII. Ukupno osnovno školstvo: 31.500,00

SVEUKUPNO PROGRAM: 7.137.600,00
                        

III.
Ovaj Program objaviti će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/05-01/2
Urbroj: 2186/026-01-05-7
Varaždinske Toplice, 8. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i 
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1. 
Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, 
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i tel/fax: (044) 815-498, www.glasila.hr. Pretplata za 2005. godinu izno-
si 150,00 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




